
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office(primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.5/12.01.2023 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: aprobare cheltuire sume pentru organizarea manifestării „Gala Laureatilor" din 
anul 2023, ediţia a VII-a. 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, 1ntrunit 1n şedinţa 
extraordinară de indată din data de 12.01.2023. 

Având in vedere: 
Referatul de aprobare al Primarului municipiului Slatina Inregistrat cu nr.2432/11.01.2023; 
Raportul de specialitate al Serviciului Cultură, Sport Inregistrat cu nr.2457/11.01.2023; 
Prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 2/12.01.2023, referitoare la alocare sume pentru 

premierea 1n cadrul „Galei Laureaţilor" din anul 2023, ediţia a VII-a; 
- Prevederile Hotărârii Consiliului Local nr.1/12.01.2023, referitoare la aprobare acordare burse 
de merit 1n cadrul manifestării „Gala Laureaţilor"; 
- Prevederile art.40 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale cu modificările 
ulterioare; 
- Prevederile Legii 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
- Avizul favorabil al Comisiei de buget - finanţe; 
- Avizul favorabil al Comisiei pentru activităţi socio-culturale, culte si sport; 

in conformitate cu prevederile art.129 alin.(7), lit. a), d), e) şi f), art. 155, alin.(1), lit. e), art.139 
alin.(1), art.196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul Administrativ 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă cheltuirea sumelor detaliate în Anexa nr. 1 pentru premiere, 1n cadrul „Galei 
Laureatilor" din anul 2023, editia a VII-a, organizată cu prilejul Implinirii a 655 de ani de la 
prima atestare documentară a oraşului Slatina. 

Art. 2. Se aprobă categoriile de premii care se acordă in anul 2023 din bugetul alocat pentru 
premierea 1n cadrul manifestării "Gala Laureatilor", ediţia a VII-a, valoarea acestora şi listele 
nominale ale beneficiarilor, după cum urmează.: 

1) Premii pentru elevi, nominalizaţi 1n Anexa nr. 2 la prezenta hotărke: 
1.1. Burse de merit, acordate 'in baza Hotărârii Consiliului Local nr.1/12.01.2023 referitoare la 

aprobare acordare burse de merit 1n cadrul manifestării „Gala Laureaţilor". 
1.1.1. Premiul de calitate in educaţie acordat pentru premierea în cadrul Concursurilor Naţionale, 

Olimpiade naţionale organizate sub egida Universităţilor sau Societăţilor naţionale de profil 
din România (materiile la care se organizează olimpiade naţionale anual: limba română, 
matematică., fizică, chimie, biologie, istorie, geografie, informatică, informatică aplicată, 
limba engleză, limba franceză, limba germană, etc.) în valoare de: 

o Premiul I, Locul I - 450 lei/elev; 
o Premiul II, Locul II — 350 lei/elev; 
o Premiul III, Locul III, Menţiune, Premiul special — 250 lei/elev. 

1.2. Premiul special pentru activitate artistică, în valoare de 100 lei/elev pentru interpreţi 
individuali, formaţii artistice aparţinând unităţilor de Invăţământ, premiaţi la concursuri 
naţionale/internaţionale şi activităţi educative, recreative naţionale/internaţionale precum şi 
elevii premiaţi 'in concursurile naţionale/internaţionale de activităţi extraşcolare; 

1 



1.3. Premiul de excelenţă, in valoare de 7.000 lei/ disciplină, pentru elevii olimpici care au obţinut 
în anul 2022 locul I respectiv medalie de aur la olimpiadele internaţionale şi prin rezultatele 
de excepţie, contribuie la promovarea municipiului Slatina pe plan internaţional. 

1.4. Premiul de excelenţă, în valoare de 3.000 lei/ disciplină, pentru elevii olimpici care au obţinut 
In anul 2022 locul II respectiv medalie de argint la olimpiadele internaţionale şi prin 
rezultatele de excepţie, contribuie la promovarea municipiului Slatina pe plan internaţional. 

1.5. Premiul de excelenţă, 1n valoare de 1.500 lei/ disciplină, pentru elevii olimpici care au obţinut 
In anul 2022 locul III respectiv medalie de bronz, menţiune sau diplomă de participare la 
olimpiadele internaţionale şi prin rezultatele de excepţie, contribuie la promovarea 
municipiului Slatina pe plan internaţional. 

1.6. Premiul de excelenţă, In valoare de 2.000 lei/ disciplină, pentru elevii olimpici care au obţinut 
In anul 2022 locul I respectiv medalie de aur la cupele şcolare internaţionale şi prin 
rezultatele de excepţie, contribuie la promovarea municipiului Slatina pe plan internaţional. 

1.7. Premiul de excelenţă, in valoare de 1.500 lei/ disciplină, pentru elevii olimpici care au obţinut 
'in anul 2022 locul II respectiv medalie de argint la cupele şcolare internaţionale şi prin 
rezultatele de excepţie, contribuie la promovarea municipiului Slatina pe plan internaţional. 

1.8. Premiul de excelenţă, 1n valoare de 1.000 lei/ disciplină, pentru elevii olimpici care au obţinut 
1n anul 2022 locul III respectiv medalie de bronz, menţiune sau diplomă de participare la 
cupele şcolare internaţionale şi prin rezultatele de excepţie, contribuie la promovarea 
municipiului Slatina pe plan internaţional. 

1.9. Premiul de excelenţă, In valoare de 700 lei/ disciplină, pentru elevii olimpici care au obţinut 1n 
anul 2022 menţiune, premiul special sau diplomă de participare la cupele şcolare 
internaţionale şi prin rezultatele de excepţie, contribuie la promovarea municipiului Slatina pe 
plan internaţional. 

1.10. Premiul de excelenţă sportivi, 1n valoare de 2.000 lei, pentru sportivii care, prin rezultatele de 
excepţie obţinute In anul 2022 (locul I, medalie de aur), contribuie la promovarea 
municipiului Slatina pe plan internaţional (Campionate Mondiale, Europene, Balcanice la 
sporturi olimpice). 

1.11. Premiul de excelenţă sportivi, 1n valoare de 1.500 lei, pentru sportivii care, prin rezultatele de 
excepţie obţinute in anul 2022 (locul II, medalie de argint), contribuie la promovarea 
municipiului Slatina pe plan internaţional (Campionate Mondiale, Europene, Balcanice la 
sporturi olimpice). 

1.12. Premiul de excelenţă sportivi, 'in valoare de 1.000 lei, pentru sportivii care, prin rezultatele de 
excepţie obţinute în anul 2022 (locul III, medalie de bronz), contribuie la promovarea 
municipiului Slatina pe plan internaţional (Campionate Mondiale, Europene, Balcanice la 
sporturi olimpice). 

1.13. Premiul de excelenţă sportivi, In valoare de 700 lei, pentru sportivii care, prin rezultatele de 
excepţie obţinute 1n anul 2022 (premiul special, menţiune, locul IV), contribuie la 
promovarea municipiului Slatina pe plan internaţional (Campionate/Concursuri/Turnee 
Mondiale, Europene, Balcanice la sporturi olimpice). 

1.14. Premiul de excelenţă sportivi, 1n valoare de 500 lei, pentru sportivii care, prin rezultatele de 
excepţie obţinute in anul 2022 (diplomă de participare), contribuie la promovarea 
municipiului Slatina pe plan internaţional (Campionate/Concursuri/Turnee Mondiale, 
Europene, Balcanice la sporturi olimpice). 

1.15. Premiul de excelenţă sportivi, in valoare de 1.000 lei, pentru sportivii care, prin rezultatele de 
excepţie obţinute în anul 2022 (locul I, medalie de aur), contribuie la promovarea 
municipiului Slatina pe plan internaţional (Campionate Mondiale, Europene, Balcanice la 
sporturi neolimpice). 

1.16. Premiul de excelenţă sportivi, în valoare de 750 lei, pentru sportivii care, prin rezultatele de 
excepţie obţinute 1n anul 2022 (locul II, medalie de argint), contribuie la promovarea 
municipiului Slatina pe plan internaţional (Campionate Mondiale, Europene, Balcanice la 
sporturi neolimpice). 

1.17. Premiul de excelenţă sportivi, 'in valoare de 500 lei, pentru sportivii care, prin rezultatele de 

excepţie obţinute in anul 2022 (locul III, medalie de bronz), contribuie la promovarea 
municipiului Slatina pe plan internaţional (Campionate Mondiale, Europene, Balcanice la 
sporturi neolimpice). 

2 



1.18. Premiul de excelenţă sportivi, in valoare de 300 lei, pentru sportivii care, prin rezultatele de 
excepţie obţinute în anul 2022 (premiul special, menţiune, locul IV, diplomă participare), 
contribuie la promovarea municipiului Slatina pe plan intemaţional (Campionate Mondiale, 
Europene, Balcanice la sporturi neolimpice). 

2. Premii pentru sportivii de performanţă premia-ţi la Competiţiile Naţionale care Işi desfă,şoară 
activitatea 1n unităţi de Invăţământ/cluburi afiliate la Federaţiile Române de specialitate, 
recunoscute de Statul Român (Guvemul României prin Ministerul Educaţiei) nominalizaţi în
Anexa nr. 3, stabilite In funcţie de performanţele obţinute la sporturi olimpice sau neolimpice, 
1n anul competiţional 2022, poziţia ocupată 1n clasamentele oficiale si nivelul competiţiei: 

2.1. Premii la Campionate Naţionale — sporturi olimpice: 
a) Premiul I, 1n valoare de 500 lei/sportiv, pentru sportivii (individual sau echipă) care au obţinut 

locul I la Campionatele Naţionale şi locul I la Olimpiadele Naţionale ale Sportului Şcolar; 
b) Premiul II, 'in valoare de 400 lei/sportiv, pentru sportivii (individual sau echipă) care au 

obţinut locul II la Campionatele Naţionale şi locul II la Olimpiadele Naţionale ale Sportului 
Şcolar; 

c) Premiul III, 1n valoare de 300 lei/sportiv, pentru sportivii (individual sau echipă) care au 
obţinut locul III, menţiune şi premiu special la Campionatele Naţionale, Locurile I, II şi III 
la Cupa României; 

2.2. Premii la Campionate Naţionale — sporturi neolimpice: 
a) Premiul I, 1n valoare de 350 lei/sportiv, pentru sportivii (individual sau echipă) care au obţinut 

locul I la Campionatele Naţionale şi locul I la Olimpiadele Naţionale ale Sportului Şcolar; 
b) Premiul II, 1n valoare de 300 lei/sportiv, pentru sportivii (individual sau echipă) care au 

obţinut locul II la Campionatele Naţionale şi locul II la Olimpiadele Naţionale ale Sportului 
Şcolar; 

c) Premiul III, 1n valoare de 250 lei/sportiv, pentru sportivii (individual sau echipă) care au 
obţinut locul III, menţiune şi premiu special la Campionatele Naţionale, Locurile I, II şi III 
la Cupa României; 

3. Premiul de performanţă In echipă pentru clasarea pe locurile 1,11 şi III la turnee intemaţionale 
('in funcţie de sportul olimpic practicat): Locul I — 300 lei /sportiv, staff; Locul II — 250 lei 
/sportiv, staff şi Locul III — 200 lei /sportiv, staff. 

3.1. Premiul de performanţă in echipă 'in valoare de 1.000 lei/ sportiv şi 700 antrenor/staff acordat 
pentru Intreaga activitate sportivă 1n sportul de performanţă şi pentru atingerea obiectivelor 
cluburilor 'in Ligile Naţionale (1n funcţie de sportul olimpic practicat). 

4. Premii pentru profesori si antrenori, stabilite pe baza criteriilor prevăzute 1n Anexa nr. 4, 
acordate persoanelor nominalizate 'in Anexa nr. 5. 

5. Premii acordate familiilor care au Implinit 50 de ani de căsătorie in anul 2022, 1n valoare de 
1.045 lei /familie, prezentate 1n Anexa nr. 6. 

Art. 3. - Anexele nr. 1, 2, 3, 4, 5 şi 6 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 4. - Prezenta hotărâre va fi adusă la indeplinire de Viceprimarul municipiului Slatina, prin 
Direcţia Generală Economică si Serviciul Cultură., Sport. 

Art. 5. - Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei 

municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţului Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Viceprimarul municipiului Slatina; 
- Direcţia Generală Economică; 

- Direcţia Ge ală Economică — Serviciul Cheltuieli, Financiar, Contabilitate; 
- Serv. ffifit445' ort. 

\\,\0
"gţ 

Hotărâiek# 

cfin Contrasemnează, 

Secretar general al mpfficipiului Slatina 
Miha' Yo'n IDITA 

ată cu 17 voturi „PENTRU" şi 1 abţinere. 

18 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 

20 - consilieri 1n funcţie. 
3 



Anexa nr.1 la H.C.L. nr.5/12.01.2023 

Cheltuieli manifestare „ Gala Laureaţilor" ediţia a 'VII-a, 2023 
i. Cheltuieli burse si remii: 
Nr. 
crt. 

Categorie Premiu Nr. Elevi / 
Sportivi 

Profesori/ 
Antrenori 

Valoare premiu 
lei 

Sumă totală / 
categorie 

lei 

I. Bursa „Eugen Ionescu" - Premiul I, Loc I 7 750 lei 5.250 lei 
2. Bursa „Eugen Ionescu" - Premiul II, Loc II 7 650 lei 4.550 lei 
3. Bursa „Eugen Ionescu" - Premiul III, Loc M 6 500 lei 3.000 lei 
4. Bursa „Eugen Ionescu" - Menţiune, premiul 

special, menţiune specială 
19 250 lei 4.750 lei 

5. Premiul de calitate In educaţie - Pr. I, Loc I 6 450 lei 2.700 lei 
6. Premiul de calitateln educaţie - Pr. II, Loc II 7 350 lei 2.450 lei 
7. Premiul de calitate 1n educaţie - Pr. III, Loc 

III, Menţiune, Premiul special, menţiune 
specială 

34 250 lei 8.500 lei 

8. Bursa de merit „Ion Minulescu" 618 375 lei 231.750 lei 
9. Bursa de merit „George Poboran" 37 250 lei 9.250 lei 
/0. Premiul special pentru activitatea artistică 197 100 lei 19.700 lei 
11. Premiul de excelenţă: Cupă şcolară 

internaţională - medalie de aur 
9 2.000 lei 18.000 lei 

12. Premiul de excelenţă: Cupă şcolară 
internaţională - medalie de argint 

8 1.500 lei 12.000 lei 

13. Premiul de excelenţă: Cupă şcolară 

internaţională - medalie de bronz 
5 1.000 lei 5.000 lei 

14. Premiul de excelenţă sportivi (sporturi 
olimpice) - Medalie de aur, Locul I 

6 2.000 lei 12.000 lei 

15. Premiul de excelenţă sportivi (sporturi 
olimpice) - Medalie de argint, Locul II 

6 1.500 lei 9.000 lei 

16. Premiul de excelenţă sportivi (sporturi 
olimpice) - Medalie de bronz, Locul M 

8 1.000 lei 8.000 lei 

/7. Premiul de excelenţă sportivi (sporturi 
neolimpice) - Medalie de aur, Locul I 

7 1.000 lei 7.000 lei 

18. Premiul de excelenţă sportivi (sporturi 
neolimpice) - Medalie de argint, Locul II 

9 750 lei 6.750 lei 

19. Premiul de excelenţă sportivi (sporturi 
neolimpice) - Medalie de bronz, Locul III 

7 500 lei 3.500 lei 

20. Premiul I sportivi - sporturi olimpice 7 500 lei 3.500 lei 

21. Premiul II sportivi - sporturi olimpice 11 400 lei 4.400 lei 

22. Premiul III sportivi - sporturi olimpice 38 300 lei 11.400 lei 

23. Premiul I sportivi - sporturi neolimpice 4 350 lei 1.400 lei 

24. Premiul II sportivi - sporturi neolimpice 11 300 lei 3.300 lei 

25. Premiul III sportivi - sporturi neolimpice 6 250 lei 1.500 lei 

26. Premiul de performanţă In echipă, turneu 
internaţional - Locul I 

2 300 lei 600 lei 

27. Premiul de performanţă 1n echipă - sportivi 17 1.000 lei 17.000 lei 

28. Premiul de performanţă in echipă - antrenori, 
staff 

2 700 lei 1.400 lei 

29. Premiul de performanţă internaţională sportivi 5 750 lei 3.750 lei 

30. Marele premiu profesor (cupă / concurs 
şcolar/ă internaţional/ă) 

11 1.000 lei 11.000 lei 

31. Diplomă de merit si premiu pentru profesori 
(elevi cu premii la bursa „Eugen Ionescu") 

29 500 lei 14.500 lei 

32. Diplomă de merit si premiu pentru profesori 
(elevi cu premii de calitatein educaţie) 

11 250 lei 2.750 lei 

33. Diplomă de merit si premiu pentru profesori 64 200 lei 12.800 lei 

5 



(elevi cu premii la bursa „George Poboran" şi 

activitate artistică) 

34. Premiul de excelenţă antrenori (sporturi 
olimpice) 

8 1.000 lei 8.000 lei 

35. Premiul de excelenţă antrenori (sporturi 
neolim pice) 

5 500 lei 2.500 lei 

36. Diplomă de merit si premiu pentru antrenori 
(sporturi olimpice) 

11 400 lei 4.400 lei 

37. Premii fidelitate cupluri cu 50 de ani de 
căsătorie 

80 1.045 lei 83.600 lei 

Total parţial I 1.325 560.950 lei 

II. Rest din bugetul alocat disponibil pentru cheltuieli organizare manifestare 

II: 59.050 
1. Diplome, rame tablou, invitaţii, materiale consumabile 

2. Alte cheltuieli 
Total I + II 620.000 

Lei 

Lei 

6 



Anexa nr. 2 la H.C.L. nr.5/12.01.2023 

Lista beneficiarilor premiilor speciale/burselor de merit acordate de Consiliul Local cu ocazia 
premierii în cadrul manifestării „Gala Laureaţilor" din anul 2023, ediţia a VII-a. 

Se acordă diplomă de merit şi premiu în bani, tuturor elevilor/elor care au obţinut in anul 
şcolar 2021-2022 premiile: I, II, III, menţiune, premiul special sau menţiune specială la fazele 
naţionale ale olimpiadelor organizate cu sprijinul Ministerului Educaţiei, respectiv sunt cuprinse în 
fiecare an în calendarul competiţiilor naţionale pe discipline şcolare. 

1. Bursa „Eugen Ionescu" 
1.1 Premiul I, Locul I, Medalie de aur — 750 lei / elev/ă 

Liceul Teoretic „Nicolae Titulescu" 
1. Muşa Iuliana Măruţa — Locul I la Olimpiada Naţională de Geografie; 

Colegiul Naţional „Ion Minulescu" 
1. Măricuţoiu Maria — Premiul I la Olimpiada Naţională de Limba Romană; 
2. Mateescu Bogdan Matei — Medalie de aur la Olimpiada Naţională de Lingvistică; 
3. Ungureanu Sara — Premiul I proba proiect la Olimpiada Naţională de Limba germană; 
4. Marcu Ştefan Gabriel — Premiul I la Olimpiada Naţională de Limbi clasice - limba 

latină; 
5. Drăguţ Mario Cosmin — Premiul I la Olimpiada Naţională de Matematică; 
6. Gheorghe Andrei Bogdan — Premiul I la Olimpiada Naţională de Informatică Aplicată 

ACADNET; 

1.2. Premiul II, Locul II, Medalie de ar2int — 650 lei / elev/ă 

Liceul Teoretic „Nicolae Titulescu" 
1. Cruceru Sorin Marinel — Medalie de argint la Olimpiada de Tehnologie a Informaţiei 

Colegiul Naţional „Radu Greceanu" 
1. Anghel Valentin Andrei — Premiul II la Olimpiada Naţională de Religie — Cultul 

Ortodox; 

Colegiul Naţional „Ion Minulescu" 
1. Logofătu Denisa — Medalie de argint la Olimpiada Naţională de Lingvistică; 

2. Cruceru Enya Maria — Medalie de argint la Olimpiada Naţională de Lingvistică; 

3. Rotaru Alexandru — Premiul II la Olimpiada Naţională de Informatică Aplicată 

ACADNET; 
4. Crăciun Mihai — Alexandru — Premiul II la Olimpiada Naţională de Informatică 

Aplicată ACADNET. 
Şcoala Gimnazială „Nicolae Iorga" 

1. Vizonie Ana — Maria — Medalie de argint Olimpiada de Fizică — Bacău 2022. 

1.3. Premiul III, Locul III, Medalie de bronz — 500 lei / elev/ă 

Şcoala Gimnazială „Eugen Ionescu" 
1. Paraschiva Octavian Alexandru — Medalie bronz Olimpiada Naţională de Informatică; 

Colegiul Naţional „Ion Minulescu" 
1. Lîlă Adela Ştefania — Medalie de bronz la Olimpiada Naţională de Lingvistică; 

2. Boţoman George Alexandru — Medalie de bronz la Olimpiada Naţională de 
Lingvistică; 

3. Căpăţană Alexandra Maria — Premiul III proba proiect la Olimpiada Naţională de 
Limba germană; 

4. Popa Filip Andrei — Medalie de bronz la Olimpiada Naţională de Matematică; 

5. Bilauschi Simina Gabriela — Medalie de bronz la Olimpiada Naţională de fizică; 
7 



1.4 Mentiune, Premiul special, mentiune specială — 250 elev/ă 
Şcoala Gimnazială „Ştefan Protopopescu" 

1. Aflagea Sara Maria — Menţiune Olimpiada Naţională de benzi desenate. 

Şcoala Gimnazială „Vlaicu Vodă" 
1. Muşa Patricia Elena — Premiul special la Olimpiada de limba şi literatura română. 

Colegiul Naţional „Radu Greceanu" 
1. Bărbuia Bianca — Mihaela — Menţiune la Olimpiada Naţională de Biologie; 
2. Butoi Alexandra Andreea — Menţiune la Olimpiada Naţională de Limba Engleză; 
3. Costaş Teodora — Bianca — Menţiune la Olimpiada Naţională de Biologie; 
4. Nicola Clara — Andreea — Menţiune la Olimpiada Naţională de Limba şi Literatura 

Romană; 
5. Niţoi Maria — Premiul special la Olimpiada Naţională de Religie — Cultul Ortodox; 
6. Vătăşoiu Tania Maria - Premiul special — Olimpiada Naţională Interdisciplinară 

„Cultură şi spiritualitate românească". 

Colegiul Naţional „Ion Minulescu" 
1. Popa Lidia ştefania — Premiul Special la Olimpiada Naţională de Limba Română; 
2. Bilauschi Simina Gabriela — Menţiune la Olimpiada Naţională de Limba Engleză; 
3. Perianu Carina Alessia — Menţiune de onoare la Olimpiada Naţională de Matematică; 
4. Tănase Mihai Florin — Premiul special la Olimpiada Naţională „Ştiinţele pământului"; 
5. Prina Alexandru Ionuţ — Premiul special la Olimpiada Naţională „Ştiinţele 

pământului"; 

6. Matei Jasmine Andreea — Menţiune specială la Olimpiada Naţională de Creativitate 
ştiinţifică; 

7. Raicea Laurenţiu 5tefan — Menţiune specială la Olimpiada Naţională de Creativitate 
ştiinţifică; 

8. Stănică Larisa ştefania — Menţiune specială la Olimpiada Naţională de Creativitate 
ştiinţifică; 

9. Popescu Florin Cosmin — Menţiune la Olimpiada Naţională de Informatică Aplicată 
ACADNET; 

10. Sanda Bianca Iuliana — Menţiune specială Olimpiada Naţională de limba franceză 

Craiova 2022; 
11. Cămaru Annelisse — Maria — Comelia — Menţiune specială Olimpiada Naţională de 

limba franceză Craiova 2022; 

Liceul Teoretic „Nicolae Titulescu" 
1. Olaru Mihnea Răzvan — Premiul special şi premiul „Ecclesia" — Olimpiada Naţională 

Interdisciplinară „Cultură şi spiritualitate româneaser. 

2. Premiul de calitate in educatie acordat pentru premierea 1n cadrul Concursurilor Naţionale, 

Olimpiade naţionale organizate sub egida Universităţilor sau Societăţilor naţionale de profil din 
România (materiile la care se organizează olimpiade naţionale anual: limba română, matematică, 

fizică, chimie, biologie, istorie, geografie, informatică, informatică aplicată, limba engleză, limba 
franceză, limba germană, etc.). in cazul 1n care elevul/eleva a fost premiat la mai multe materii de 
studiu, se va acorda doar premiul cel mai mare obţinut, indiferent de disciplină. 

2.1. Premiul I, Locul I — 450 lei eleviă 

Şcoala Gimnazială „Ştefan Protopopescu" 
1. Vlad - Tăndărică Mihai Elisei — Robocampion Concurs Naţional de Robotică 

NEXTLAB.TECH. 

8 



Colegiul Naţional „Radu Greceanu" 
1. Nedelcu Eduard - Emilian - Premiul I Concursul Naţional de fizică PHI 2022; 
2. Popa Andrei - Premiul I Concursul Naţional de fizică PHI 2022; 

Colegiul Naţional „Ion Minulescu" 
1. Ciurea Teodora Maria - Premiul I la Concursul Naţional de Informatică şi TIC „Dual 

PC", Sibiu; 
2. Comănceanu Daria Andreea - Locul I la Concursul Naţional de Informatică şi TIC 

„Dual PC"; 
3. L'ilă Stefania Adela - Locul I la Concursul Naţional de Informatică şi TIC „Dual PC"; 

2.2 Premiul II, Locul II - 350 lei elev/ă 

şcoala Gimnazială „Vlaicu Vodă" 
1. Dincă Ana Erika - Premiul II Concurs Naţional de fizică PHI 2022. 

$coala Gimnazială „George Poboran" 
1. Niţu Eugen Ionel - Premiul II Concursul Naţional - Olimpiada de Geografie Terra 

Mică. 

şcoala Gimnazială Nr. 3 
1. Ciobanu Alexia - Maria - Premiul II Concurs Naţional de fizică PHI 2022. 

Colegiul Naţional „Radu Greceanu" 
1. Preduţ Florin - Sebastian - Premiul II Concursul Naţional de fizică PHI 2022; 
2. Szocs Matei - Premiul II Concursul Naţional de fizică PHI 2022; 

Colegiul Naţional „Ion Minulescu" 
1. Coconu Alexia - Premiul II la Concursul Naţional - Olimpiada de Geografie Terra 

Mică; 

2. Păcioianu Teodora - Premiul II la Concursul Naţional de Informatică şi TIC, Dual PC 
Sibiu; 

2.3. Premiul III, Locul IIL Mentiune, Premiul special - 250 lei elev/ă 

şcoala Gimnazială „Ştefan Protopopescu" 
1. Ionescu Violeta Ariana - Menţiune Concurs Naţional de fizică PHI 2022; 
2. Vlad - Ţăndărică Mihai Elisei - Menţiune Concurs Naţional de fizică PHI 2022; 
3. Luţă David Andrei - Menţiune Concurs Naţional de Robotică. NEXTLAB.TECH; 

şcoala Gimnazială „Nicolae Iorga" 
1. Măican Timeea Ioana - Menţiune Concurs Naţional de fizică PHI 2022. 

şcoala Gimnazială „Constantin Brâncoveanu" 
1. Marin Rareş Florin - Menţiune la Concursul Naţional de Fizică PHI 2022. 

Liceul Teoretic „Nicolae Titulescu" 
1. Serban Iustin Vasile - Menţiune Concurs Naţional de Robotică NEXTLAB.TECH; 
2. Vlădescu Mihai Stefan - Menţiune Concurs Naţional de Robotică NEXTLAB.TECH; 
3. Giura Popa Lucian - Menţiune Concurs Naţional de Robotică NEXTLAB.TECH; 
4. Pietriş Mario Gabriel - Premiul III Concurs Naţional de Robotică NEXTLAB.TECH; 
5. Gogoţ Raul Mihai - Premiul III Concurs Naţional de Robotică NEXTLAB.TECH; 
6. Pătraşcu Stefan - Premiul III Concurs Naţional de Robotică NEXTLAB.TECH; 
7. Militaru Marius Narcis - Premiul III Concurs Naţional de Robotică 

NEXTLAB.TECH; 
8. eirju Valentin Cosmin - Premiul III Concurs Naţional de Robotică NEXTLAB.TECH; 
9. Bordencea Andrei Daniel - Premiul III Concurs Naţional de Robotică 

NEXTLAB.TECH; 
9 



10. Cebuc Mihaela - Premiul III Concurs Naţional de Robotică NEXTLAB.TECH; 
11. Dună Alin Florin - Premiul III Concurs Naţional de Robotică NEXTLAB.TECH; 
12. Cărnaru Mihai Andrei - Premiul III Concurs Naţional de Robotică NEXTLAB.TECH; 
13. Cheroiu Cosmin Cristian - Premiul III Concurs Naţional de Robotică 

NEXTLAB.TECH; 
14. Mitrache Stelian Gabriel - Premiul III Concurs Naţional de Robotică 

NEXTLAB.TECH; 
15. Lodor David Andrei 
16. Nedelescu Marian 

NEXTLAB.TECH; 
17. Nedelescu George 

NEXTLAB.TECH. 

- Premiul III Concurs Naţional de Robotică NEXTLAB.TECH; 
Claudiu - Premiul III Concurs Naţional de Robotică 

Cătălin - Premiul III Concurs Naţional de Robotică 

Şcoala Gimnazială Nr. 3 
1. Secetă-Munteanu Maria - Daniela - Premiul III Concurs Naţional de fizică PHI 2022. 

Colegiul Naţional „Radu Greceanu" 
1. Coneschi Vlad Silviu - Menţiune la Olimpiada Naţională de Informatică - Societatea 

pentru Excelenţă şi performanţă 1n Informatică; 
2. Vizonie Gabriel - Cătălin - Premiul III la Concursul Naţional - Olimpiada de 

Geografie Terra Mică; 

Colegiul Naţional „Ion Minulescu" 
1. Ştefănescu Alexandru Ionuţ - Premiul III la Concursul Naţional - Olimpiada de 

Geografie Terra Mică; 
2. Gogoneaţă Radu Andrei - Menţiune la Concursul Naţional - Olimpiada de Geografie 

Terra Mică. 

3. Prodan Florin Mihai Alexandru - Medalie de Bronz Olimpiada de informatică SEPI; 
4. Şerban Victor - Menţiune la Concursul Naţional de Informatică şi TIC, Dual PC Sibiu; 
5. Duţescu Anda Elena - Menţiune la Concursul Naţional de Informatică şi TIC, Dual 

PC; 
6. Rada Andrei - Premiul III la Concursul Naţional de Informatică şi TIC, Dual PC; 

Colegiul Naţional „Radu Greceanu" 
1. Dinculescu David - Premiul special la Concursul Naţional de biologie „George Emil 

Palade"; 
2. Glasu Eric - Gabriel - Premiul special la Concursul Naţional - Olimpiada de 

Geografie Terra Mică; 

3. Bursa de merit „Ion Minulescu" - 375 lei elev/ă 

Se acordă unui elev din fiecare liceu şi de şcoală generală din municipiul Slatina care a obţinut 1n 
anul 2022 cea mai mare medie de absolvire a anului de 1nvăţământ precedent. 

Şcoala Generală nr. 1 -media 10 
1. Strimbeanu Alexandru Daniel - clasa a VII-a 
2. Gulie Florentin Georgian - clasa a VI-a 
3. Coj ocaru Ana - clasa a VII-a 

Şcoala Gimnazială "Ştefan Protopopescu" - media 10 
1. Ghiţă Camelia Bianca - clasa a V-a 
2. Răuţă Vlad Andrei - clasa a V-a 
3. Sfănescu Bianca Maria - clasa a V-a 
4. Lunganu Ştefania Monica - clasa a V-a 
5. Răduleţ Matei Gabriel - clasa a V-a 
6. Chivu Mihaela Daria - clasa a VI-a 
7. Ionescu Violeta Ariana - clasa a VI-a 
8. Cimpoaică. Nicoleta Teodora - clasa a VI-a 
9. Potecea Alexandra - clasa a VI-a 

10 



10. Luculescu Patricia Maria - clasa a VII-a 
11. Tiţopan Alina Ştefania - clasa a VII-a 
12. Vasile Sara Gabriela - clasa a VII-a 
13. Vlad Ţăndărică Mihai Elisei - clasa a VII-a 
14. Cârstea Mario Narcis Florentin - clasa a VII-a 
15. Răuţă Tudor Ştefan - clasa a VII-a 
16. Pitei Maria Daniela - clasa a VIII-a 
17. Elisei Bianca Nicoleta - clasa a VIII-a 
18. Gheorghe Alexandra Maria - clasa a VIII-a 
19. Opriş Mario Alexandru - clasa a VIII-a 

Şcoala Gimnazială nr. 3 -media 10 
1. Anton Irina - clasa a V-a 
2. Ciobanu Daria Amalia Valentina - clasa a V-a 
3. Dinu Răzvan Florin - clasa a V-a 
4. Luţă Elena Alexia - clasa a V-a 
5. Necşoi Denis Mihai - clasa a V-a 
6. Neţoi Robert Marian - clasa a V-a 
7. Popa Dan Florin - clasa a V-a 
8. Bogoi Vasile Radu - clasa a V-a 
9. Penescu Mffla Elena - clasa a V-a 
10. Prioteasa Maria Alexia - clasa a V-a 
11. Prună Ştefan Alexandru - clasa a V-a 
12. Suciu Raissa - clasa a V-a 
13. Basarab Andrei Daniel - clasa a V-a 
14. Bădescu Ştefan - clasa a V-a 
15. Băluţă Matias Andrei - clasa a V-a 
16. Buruiană David Eugen - clasa a V-a 
17. Daniel Andreea Diana - clasa a V-a 
18. Doagă Radu Ioan - clasa a V-a 
19. Dobre Denis Ştefan - clasa a V-a 
20. Mitran Maria Bianca - clasa a V-a 
21. Negrescu Bianca Ana-Maria - clasa a V-a 
22. Popescu Maria Larisa - clasa a V-a 
23. Poponete Maria Bianca - clasa a V-a 
24. Puicu Sofia Maria - clasa a V-a 
25. Ştefakiescu Andreea - clasa a V-a 
26. Toma Andrei Christian - clasa a V-a 
27. Voichiţă Maria Daniela - clasa a V-a 
28. Ciobanu Alexia Maria - clasa a VI- a 
29. Cirstea Daria Maria - clasa a VI- a 
30. Curt Yasmina Maria Alexandra - clasa a VI- a 
31. Lişcă Sara Andreea - clasa a VI- a 
32. Mierleşteanu Maria - clasa a VI- a 
33. Nica Elena Alexandra - clasa a VI- a 
34. Nica Ştefania Iustina - clasa a VI- a 
35. Paraschiv Maria Rebeca - clasa a VI- a 
36. Pietrişi Alessia Maria - clasa a VI- a 
37. Şelaru Andrei Răzvan - clasa a VI- a 
38. Tătăranu Anya Elena - clasa a VI- a 
39. Albeanu Andrada Ştefania - clasa a VI- a 
40. Cioponea Florin - Eduard - clasa a VI- a 
41. Drăghici Ianis Adrian - clasa a VI- a 
42. Gibea Irina Elena - clasa a VI- a 
43. Trifu Alexandra Maria - clasa a VI- a 
44. Popa Anna Ştefania - clasa a VII- a 
45. Ţeghe Maria Isabela - clasa a VII- a 

11 



46. Chiţu Simina Mihaela - clasa a VII- a 
47. arciumaru Daria Maria - clasa a VII- a 
48. Ghindescu Mihai - clasa a VII- a 
49. Ianoşi Teodora Ana-Maria - clasa a VII- a 
50. Lică Maria Carla - clasa a VII- a 
51. Miş David Andrei - clasa a VII- a 
52. Nedelea Bianca Ioana - clasa a VII- a 
53. Pătraşcu Bianca Ioana - clasa a VII- a 
54. Tomescu Daria Elena - clasa a VII- a 
55. Bărbuică Ioan Rareş - clasa a VIII- a 
56. Amza George Alexandru - clasa a VIII- a 
57. Andrei Eduard Mihai - clasa a VIII- a 
58. Barbu Ion Alexandru - clasa a VIII- a 
59. Dincă Alexandru ştefan - clasa a VIII- a 
60. Luţă Denisa Nicoleta - clasa a VIII- a 
61. Popa Mihai Gabriel - clasa a VIII- a 
62. S'irbu Daniel - clasa a VIII- a 
63. Tudoroiu Andrei Alexandru - clasa a VIII- a 

Şcoala Gimnazială „Nicolae Iorga" - media 10 
1. Andrei Maria Alexandra - clasa a V- a 
2. Baroană Andreea - clasa a V- a 
3. Bratu Ioana Rebeca - clasa a V- a 
4. Lazăr Anamaria Simona - clasa a V- a 
5. Lupu Alex Marius - clasa a V- a 
6. Toader Maia Florentina - clasa a V- a 
7. Chiriţă Mircea Cătălin - clasa a V- a 
8. Corman Gabriel Vlad - clasa a V- a 
9. Măican Timeea Ioana - clasa a VI- a 
10. Vizonie Ana Maria - clasa a VI- a 
11. Ana Nicole Andreea - clasa a VII- a 
12. Andrei Daria Maria - clasa a VII- a 
13. Călin Maria Alexandra - clasa a VII- a 
14. Ciopor Yanis Andrei - clasa a VII- a 
15. Godeanu Robert Mihai - clasa a VII- a 
16. Manea Alexandra Maria - clasa a VII- a 
17. Minulescu Severian - clasa a VII- a 
18. Popa Luca Nicolae - clasa a VII- a 
19. Obrocea Dragoş Andrei - clasa a VII- a 
20. Ban Alexandru Mihai - clasa a VII- a 
21. Filip Cătălin Andrei - clasa a VII- a 
22. 5erban Bogdan Florin - clasa a VII- a 
23. Sulayman Mohammad - clasa a VIII- a 
24. Ţoiu Raluca - clasa a VIII- a 
25. Niţu Maria - clasa a VIII- a 
26. Sofia Iulian Ionuţ - clasa a VIII- a 
27. Tiţa Andreea Irina - clasa a VIII- a 

Şcoala Gimnazială „Vlaicu Vodă" - media 10 
1. Bondoc Alexia Andreea - clasa a V- a 
2. Florea Loredana Elena - clasa a V- a 
3. Mustaţă Rebeca Maria - clasa a V- a 
4. Muşa Patricia Elena - clasa a V- a 
5. Petroi Anaya Veronica - clasa a V- a 
6. Vişan Ioana Alexandra - clasa a V- a 
7. Iordache Andrei Iustin - clasa a V- a 
8. Andronăchescu Stefania Catalina - clasa a VI- a 

12 



9. Breazu Mădălina Mihaela - clasa a VI- a 
10. Dincă Ana Erika - clasa a VI- a 
11. Barbu Maria Silvia - clasa a VI- a 
12. Dobre Mihaela Diana - clasa a VI- a 
13. Georgescu Denis Cristian - clasa a VI- a 
14. Ivan Stefan Daniel - clasa a VI- a 
15. Anghelache Alexandra Maria - clasa a VII- a 
16. Ciocan Lavinia Elena - clasa a VII- a 
17. Dinculescu Catrina Ioana Maria - clasa a VII- a 
18. Clipcea Steciuf David Yanis - clasa a VIII- a 
19. Dobre Elena Izabela - clasa a VIII- a 
20. Jugănaru Vlad Emilian - clasa a VIII- a 
21. Măriuş Andreea - clasa a VIII- a 
22. Militaru Bianca Gabriela - clasa a VIII- a 
23. Nedeianu Oana Maria - clasa a VIII- a 
24. Sunică Nicole Andreea - clasa a VIII- a 
25. Popescu Denisa Gabriela - clasa a VIII- a 
26. Vişan Maria Mihaela - clasa a VIII- a 
27. Băbărelu Sara - clasa a VIII- a 
28. Bobeică Radu Matei - clasa a VIII- a 
29. Mihai Alex Ioan - clasa a VIII- a 
30. Olanu Gabriel Andrei - clasa a VIII- a 
31. Vlădut Alex Gabriel - clasa a VIII- a 

$coala Gimnazială "Eugen Ionescu" - media 10 
1. Donea Gabriela Ilya - clasa a V- a 
2. Dragă Maria Emilia - clasa a V- a 
3. Dumitrescu Edesia Andreea - clasa a V- a 
4. Dumitrescu Vlad Mihai - clasa a V- a 
5. Dumitrescu Claudiu Ianis - clasa a V- a 
6. Ilie Maria Natalia - clasa a V- a 
7. Petre Elisa - clasa a V- a 
8. Preda Gabriel Bogdan - clasa a V- a 
9. Şerban Anastasia Ştefania - clasa a V- a 
10. Virşă Răzvan Mihai - clasa a V- a 
11. Vasile David Gabriel - clasa a V- a 
12. Barbu Bianca Anemari - clasa a V- a 
13. Catrina Cezar Ştefan - clasa a V- a 
14. Călina Melek Maria - clasa a V- a 
15. Constantinescu Rareş Gabriel- clasa a V- a 
16. Dincă Maya Maria - clasa a V- a 
17. Necula Andrei Daniel - clasa a V- a 
18. Popa Ayan Ştefan - clasa a V- a 
19. Timofte Bogdan Mihai - clasa a V- a 
20. Vlad Eduard Ştefan - clasa a V- a 
21. Anton Cătălin Andrei - clasa a V- a 
22. Danciu Andrei - clasa a V- a 
23. Morărescu Daria Gabriela - clasa a V- a 
24. Pătru Andrei Petrişor - clasa a V- a 
25. Zatusevschi Vitali Andrei - clasa a V- a 
26. Aldea Robert Gabriel - clasa a VI- a 
27. Georgescu Vlad Andrei - clasa a VI- a 
28. Gherghu Teodora - clasa a VI- a 
29. Moţoc Andrei Dragoş - clasa a VI- a 
30. Sandu Mihai Daniel - clasa a VI- a 
31. Şurloiu Maria Andreea - clasa a VI- a 
32. Mitrache David Andrei - clasa a VI- a 

13 



33. Burcă Tudor - clasa a VI- a 
34. Ionescu Alexandru Florin - clasa a VI- a 
35. Marcu Gabriela Izabela - clasa a VI- a 
36. Oporanu Lorena Ioana - clasa a VI- a 
37. Oprişan Alexandra Maria - clasa a VI- a 
38. Popescu Marius Ionut - clasa a VI- a 
39. Popescu Radu Teodor - clasa a VI- a 
40. Turcu Marius Bogdan - clasa a VI- a 
41. Jidovu Ana Miruna - clasa a VI- a 
42. Ghioca Ana Maria - clasa a VI- a 
43. Stan Ayana Stefania - clasa a VI- a 
44. Toma Antonio Ionuţ - clasa a VI- a 
45. Filişanu Andrei Daniel - clasa a VII- a 
46. Paraschiva Mihaela Olivia - clasa a VII- a 
47. Andrei Radu Petruţ - clasa a VII- a 
48. Biscoveanu Bianca Maria - clasa a VII- a 
49. Gheorghe Andrei Cătălin - clasa a VII- a 
50. Paraschiva Octavian Alexandru - clasa a VII- a 
51. Peia Claudiu Ionut - clasa a VII- a 
52. Badea Anastasia - clasa a VIII- a 
53. Dumitru Andrei Damian - clasa a VIII- a 
54. Fulga Nicolas Adel - clasa a VIII- a 
55. Oprea Andreea Patricia - clasa a VIII- a 
56. Albu Antonia Elena - clasa a VIII- a 
57. Filea Andra Ioana - clasa a VIII- a 
58. Iancu Maria Georgiana - clasa a VIII- a 
59. Ispas Delia Maria - clasa a VIII- a 
60. Popa Ana-Maria - clasa a VIII- a 
61. Popescu Adriana Teodora - clasa a VIII- a 
62. Preda Cristiana Stefania - clasa a VIII- a 
63. Udma Andrei Tiberiu - clasa a VIII- a 

Şcoala Gimnazială „Constantin Brâncoveanu" - media 10 
1. Ardeleanu Mihaela - clasa a V- a 
2. Drăgan Iordache Alexia Maria - clasa a V- a 
3. Dumitrescu Andreea Alexia Violeta - clasa a V- a 
4. Haloiu Alexandru - clasa a V- a 
5. Iliută Miruna Teodora - clasa a V- a 
6. Ion Antonia Georgiana - clasa a V- a 
7. Joia Antonio Ionut - clasa a V- a 
8. Papuc Karina Andreea - clasa a V- a 
9. Trântescu Amalia Gabriela - clasa a V- a 
10. Ţugulan Robert Mihaită - clasa a V- a 
11. Neacşu Mihnea Cătălin - clasa a V- a 
12. Postolache Maria Natalia - clasa a V- a 
13. Ristea Georgiana Natalia - clasa a V- a 
14. Truşcă Theodora Maria - clasa a V- a 
15. Vislcea Adelin Gabriel - clasa a V- a 
16. Caliu Eva - clasa a V- a 
17. Dragomir Maria Bianca - clasa a V- a 
18. Militaru Cosmin - clasa a V- a 
19. Tanăsie Marin Elisa - clasa a V- a 
20. Bărbuia Maria - clasa a VI-a 
21. Circiumaru Antonia Georgiana - clasa a VI-a 
22. Marin Rareş - clasa a VI-a 
23. Zuvelcatu Bianca - clasa a VI-a 
24. Floarea Alexandru - clasa a VI-a 

14 



25. Sirbu Bianca - clasa a VII-a 
26. BIţică Yanis Mathias - clasa a VII-a 
27. Barbu Ionuţ - clasa a VII-a 
28. Bit Maria Denisa - clasa a VII-a 
29. Chiroiu Maria Valentina - clasa a VII-a 
30. Truşcă Robert Ionuţ - clasa a VII-a 
31. Focaru Mihai Claudiu - clasa a VII-a 
32. Stămuleţ Bianca - clasa a VIII-a 
33. Sterpu Maria Teodora - clasa a VIII-a 
34. Ştirbescu Ana Maria - clasa a VIII-a 
35. Vasilescu Andreea Alexandra - clasa a VIII-a 
36. Rotaru Denis - clasa a VIII-a 
3 7. Relea Mario - clasa a VIII-a 

Şcoala Gimnazială „George Poboran" - media 10 
1. Dinu Ana Maria - clasa a V- a 
2. Dogaru Elena Ariadna - clasa a V- a 
3. Guran Laura Andreea - clasa a V- a 
4. Guran Robert Ionuţ - clasa a V- a 
5. Marcoci Ianis Gabriel - clasa a V- a 
6. Nistor Claudiu Ionuţ - clasa a V- a 
7. Popistaş Miruna Teodora - clasa a V- a 
8. Radu Alessia Maria - clasa a V- a 
9. Rădulescu Daria Maria - clasa a V- a 
10. Simoiu David Constantin - clasa a V- a 
11. Stanciu Ana Maria - clasa a V- a 
12. Vişan Amma Elena - clasa a V- a 
13. Boşoagă David Petru - clasa a V- a 
14. Curelea Magdalena Andreea - clasa a V- a 
15. Ivan Adrian Alexandru - clasa a V- a 
16. Terci Lusiana Andreea - clasa a V- a 
17. Cioroianu Gabriela Emilia - clasa a V- a 
18. Ştefan Alessia Andreea - clasa a V- a 
19. Dinică Alessia Valentina - clasa a V- a 
20. Boştină Roberta Gabriela - clasa a V- a 
21. Cojocaru Karla Gabriela - clasa a V- a 
22. Cinculescu Marius Eduard - clasa a V- a 
23. Mustăţea Alexandru Nicolae - clasa a V- a 
24. VIntu Miruna - Ştefania - clasa a V- a 
25. Maxim David - Nicuşor - clasa a VI- a 
26. Nedeianu Patricia - Maria - clasa a VI- a 
27. Rizea Raisa - Teodora - clasa a VI- a 
28. Mateşică Daria - Maria - clasa a VI- a 
29. Alexandrescu Eduard Gabriel - clasa a VI- a 
30. Becheanu Maria - Irina - clasa a VI- a 
31. Diaconescu Andreea - Maria - clasa a VI- a 
32. Fota Ana - Maria - clasa a VI- a 
33. Iliuţă Andrei Antonia - clasa a VI- a 
34. Pătraşcu Erika - Andreea - clasa a VI- a 
35. Tiţa Alexandru - Gabriel - clasa a VI- a 
36. Trandafir Irina - Florentina - clasa a VI- a 
37. Udrea Erika - Maria - clasa a VI- a 
38. Vasilescu Alexia - Maria - clasa a VI- a 
39. Gheorghe Andrada - clasa a VII- a 
40. Lascu Andreea - Rebeca - clasa a VII- a 
41. Opran Bianca - Marina - clasa a VII- a 
42. Piţigoi Noemy - Georgiana - clasa a VII- a 

15 



43. Popa Larisa - Gabriela - clasa a VII- a 
44. Băjan Erik - Marius - clasa a VII- a 
45. Popescu Andreea Cătălina - clasa a VIII- a 
46. Uţă Bianca Maria - clasa a VIII- a 
47. Năstase Alessia - Maria - clasa a VIII- a 
48. Ştefan Darius - Andrei - clasa a VIII- a 
49. Mititelu Maria - Denisa - clasa a VIII- a 
50. Prioteasa Robert - Constantin - clasa a VIII- a 
51. Stănică Elena - Teodora - clasa a VIII- a 

Colegiul Naţional „Ion Minulescu" - media 10 
1. Diaconu Daria Anamaria - clasa a V- a 
2. Jipescu Andreea Diana - clasa a V- a 
3. Olteanu David Gabriel - clasa a V- a 
4. Spălăţelu Emma Nicole - clasa a V- a 
5. Băduică Maria Violeta - clasa a V- a 
6. Ciobanu Alexia Gabriela - clasa a V- a 
7. Dorobănţoiu Mihai Florin - clasa a V- a 
8. Găneşanu Drăgan Maria - clasa a V- a 
9. Gheorghe Diana Maria - clasa a V- a 
10. Ioniţă Raisa Elena - clasa a V- a 
11. Maricescu Bianca Maria Alexandra - clasa a V- a 
12. Marin Bianca Maria - clasa a V- a 
13. MIndroc Mihail - clasa a V- a 
14. Nistor Maria Elena - clasa a V- a 
15. Oancea Radu Andrei - clasa a V- a 
16. Olaru Bianca Andreea - clasa a V- a 
17. Predună Maria Livia - clasa a V- a 
18. Safta Gabriela Maria - clasa a V- a 
19. Safta Elena Ştefania - clasa a V- a 
20. Stanca Denis Mihai - clasa a V- a 
21. Toader Patrik Tiberiu - clasa a V- a 
22. Tomescu Elena Raluca - clasa a V- a 
23. Tudor Alexandra - clasa a V- a 
24. Diniţă Andrei Ştefan - clasa a V- a 
25. Geană Maria Alexandra - clasa a V- a 
26. Spoială Ionuţ Sebastian - clasa a V- a 
27. Stan Teodor Nicolae - clasa a V- a 
28. Anuţa Ioan Mihai - clasa a V- a 
29. Călinescu Maria Cristina - clasa a V- a 
30. Chircuş Ayana Cătălina - clasa a V- a 
31. Dorobanţu Mihai Răzvan - clasa a V- a 
32. Mihalache Robert Mihai - clasa a V- a 
33. Mitran Matei Alin - clasa a V- a 
34. Mitrănuş Alexandru - clasa a V- a 
35. Nedelcu Elena - clasa a V- a 
36. Popa Bogdan Ştefan - clasa a V- a 
37. Truşcă Maria Denissa - clasa a V- a 
38. Tudosie Andra Georgiana - clasa a V- a 
39. Geauca Iustina Elena - clasa a V- a 
40. Ghergu Alexandru Gabriel - clasa a V- a 
41. Stancu Andrei Răzvan Marius - clasa a V- a 
42. Andrei Mihnea Gabriel - clasa a VI- a 
43. Bojin Daria Maria - clasa a VI- a 
44. Cincă Alexandra Georgiana - clasa a VI- a 
45. Ciolponea Timeea Maria - clasa a VI- a 
46. Ciucu Ionuţ Andrei - clasa a VI- a 

16 



47. Ciugulea Karina Elena - clasa a VI- a 
48. Dinu -Marcu Alexandra - clasa a VI- a 
49. Popa Bianca Andreea - clasa a VI- a 
50. Dogeanu Petru Andrei Valentin - clasa a VI- a 
51. Niţoi Alexandra Irina - clasa a VI- a 
52. Radu Teodora Marina - clasa a VI- a 
53. Taifas Mihnea Laurenţiu - clasa a VI- a 
54. Trăistaru Andreea Georgiana - clasa a VI- a 
55. Bocai Alexia Maria - clasa a VI- a 
56. Boldişor Mihai Robert - clasa a VI- a 
57. Ciurea Teodora Maria - clasa a VI- a 
58. Perianu Karina Alessia - clasa a VI- a 
59. Ştefănescu Alexandru Ionuţ - clasa a VI- a 
60. Vlad Erik Mihai - clasa a VI- a 
61. Drinciu Luca Alexandru - clasa a VII- a 
62. Cristea David Andrei - clasa a VII- a 
63. Diaconu Mihnea Cristian - clasa a VII- a 
64. Dumitrache Andrada Cătălina - clasa a VII- a 
65. Dumitrescu Rareş - clasa a VII- a 
66. Găina Daria Silviana - clasa a VII- a 
67. Iordache Denis Andrei - clasa a VII- a 
68. Mihalcea Marius Mihai - clasa a VII- a 
69. Rotaru Adela Maria - clasa a VII- a 
70. VIrban Teodora - clasa a VII- a 
71. Voicu Ioana Mara - clasa a VII- a 
72. Crăciun Mihai - clasa a VII- a 
73. Gogoneaţă Radu Andrei - clasa a VII- a 
74. Mateescu Matei Bogdan - clasa a VII- a 
75. Stan Gabriel Alexandru - clasa a VII- a 
76. Smarandache David Gabriel - clasa a VIII- a 
77. Ră,dulescu Ana Maria - clasa a VIII- a 
78. Vasile Silviu Andrei - clasa a VIII- a 
79. Badea Teodora Cătălina - clasa a VIII- a 
80. Ciobanu Cristian Ştefan - clasa a VIII- a 
81. Coconu Călin Nicolas - clasa a VIII- a 
82. Constantin Maria - clasa a VIII- a 
83. Gheorghe Claudiu - clasa a VIII- a 
84. Hanganu Oana - clasa a VIII- a 
85. Postolache Andrei Sebastian - clasa a VIII- a 
86. Puşcaşu Mara Riana - clasa a VIII- a 
87. Spiridon Sara Alessia Maria - clasa a VIII- a 
88. Stavre Alessandra Maria - clasa a VIII- a 
89. Constantin Alesia Maria - clasa a VIII- a 
90. Deaconu Andreea - clasa a VIII- a 
91. Florescu Bianca Maria - clasa a VIII- a 
92. Florică Maria Eliana - clasa a VIII- a 
93. Popa Lidia Ştefania - clasa a VIII- a 
94. Safta Maria Alexandra - clasa a VIII- a 
95. Sanda Maria Ana - clasa a VIII- a 
96. Sebeştean Bianca Mihaela - clasa a VIII- a 
97. Ignat - Andrei Otilia - clasa a VIII- a 
98. Cheroiu Elisabeta Julia - clasa a IX- a 
99. Coşerea Vlad Teodor - clasa a IX- a 
100. Dan Ioan Alexandru - clasa a IX- a 
101. Bălăşoiu Bianca Maria - clasa a IX- a 
102. Bilauschi Simina Gabriela - clasa a IX- a 
103. CăpăţInă Alexandra Maria - clasa a IX- a 

17 



104. Popa Luca Teodor - clasa a IX- a 
105. Rizea-Niţă Andrei Theodor - clasa a IX- a 
106. Popescu Marinela Luisa - clasa a IX- a 
107. Bolborea Radu Ionuţ - clasa a X- a 
108. Cărnaru Anelisse Maria Cornelia - clasa a X- a 
109. Grădinaru Bianca Iulia - clasa a X- a 
110. Untea Alexandra Nicoleta - clasa a X- a 
111. Truşcă. Irina Maria - clasa a X- a 
112. Voicu Antonia Carla - clasa a X- a 
113. Bălan Maria Alexandra - clasa a X- a 
114. Dumitrache Ana Maria Tatiana - clasa a X- a 
115. Constantinescu Ştefania Iuliana - clasa a X- a 
116. Constantin Maria Teodora - clasa a X- a 
117. Guşatu Elena Mirela - clasa a X- a 
118. Mihalache Elena Lavinia - clasa a X- a 
119. Paşalică Alexandra Florentina - clasa a X- a 
120. Ciobanu Aida Ioana - clasa a X- a 
121. Grădinaru Iulia Maria - clasa a X- a 
122. Podoleanu Iustina - clasa a X- a 
123. Degeratu Răzvan Andrei - clasa a XI- a 
124. Diaconescu Ştefania Clara - clasa a XI- a 
125. Manolache Maria Cătălina - clasa a XI- a 
126. Militaru Ionuţ Marius - clasa a XI- a 
127. Pătraşcu Gabriel Alexandru - clasa a XI- a 
128. Şugubeţu Adriana - clasa a XI- a 
129. Romanescu Andi - clasa a XI- a 
130. SpInu Andreea Maria - clasa a XI- a 
131. Manda Cătălina Ştefania - clasa a XI- a 
132. Albotă Carmen Maria - clasa a XI- a 
133. Brătulescu Mihaela Alexandra - clasa a XI- a 
134. Girtan Maria Georgiana - clasa a XI- a 
135. Purcărea Elena Cristina - clasa a XI- a 
136. Creţan Olivia Mihaela - clasa a XI- a 
137. Florescu Livia Elena - clasa a XI- a 
138. Puţinelu Mara - clasa a XI- a 
139. Spulber Maria Adelina Izabela - clasa a XI- a 
140. Voicu Natalia Andreea - clasa a XI- a 
141. Drăguţ Mario Cosmin - clasa a XII- a 
142. Ciulincă Andra Ştefania - clasa a XII- a 
143. Mărgheanu Cristina Andreea - clasa a XII- a 
144. Pălăştea Ema Andreea - clasa a XII- a 
145. Tănase Mihai Florin - clasa a XII- a 
146. Teleşpan Cristina Ioana - clasa a XII- a 
147. Tihan Carla Iulia - clasa a XII- a 
148. Florea Ştefan Mihai - clasa a XII- a 
149. Simionescu Matei - clasa a XII- a 
150. Vancică. Mario Gabriel - clasa a XII- a 
151. Drinciu Cristina - clasa a XII- a 
152. Savu Andrei Silviu - clasa a XII- a 
153. Tipluică Maria Anisia - clasa a XII- a 
154. Cocoşatu Veronica - clasa a XII- a 
155. Dan Florina Georgiana - clasa a XII- a 
156. Paniţă Estera Mihaela - clasa a XII- a 
157. Popescu Cristina Elena - clasa a XII- a 
158. Raboj Elena - clasa a XII- a 
159. Roşioru Elena Daria - clasa a XII- a 
160. Tituleasa Georgiana Cristina - clasa a XII- a 

18 



161. Roşoga Petre Marinel - clasa a XII- a 

Colegiul Naţional "Radu Greceanu" - media 10 
1. Băcanu Maria Ioana, clasa a VI-a; 
2. Boarnă Maria Stefania , clasa a VI-a 
3. Drugă David , clasa a VI-a 
4. Glasu Eric-Gabriel, clasa a VI-a 
5. Micu Raisa-Maria, clasa a VI-a 
6. Paraschiv Stefania Valentina, clasa a VI-a 
7. Tincă Maya-Mihaela, clasa a VI-a 
8. Drăgan Antonia-Teodora, clasa a VII-a 
9. Enache Alexandra Mihaela, clasa a VII-a 
10. Leonte Anastasia, clasa a VII-a 
11. Marinescu Sara Stefania, clasa a VII-a 
12. Nedelcu Eduard Emilian, clasa a VII-a 
13. Preduţ Florin - Sebastian, clasa a VII-a 
14. Barbu Briana Cătălina, clasa a VIII-a 
15. BăTăşoiu Luca George, clasa a VIII-a 
16. Bodescu Maria Andreea, clasa a VIII-a 
17. Miercan Alexandru - Mario, clasa a VIII-a 
18. Mihalache Maria - Alexandra, clasa a VIII-a 
19. Moraru Sara Maria, clasa a VIII-a 
20. Preda Alina Violeta, clasa a VIII-a 
21. Prioteasa Daria, clasa a VIII-a 
22. Radu Alexia, clasa a VIII-a 
23. Szocs Matei, clasa a VIII-a 
24. Toma Ioana - Alexandra, clasa a VIII-a 
25. Torcea Rareş - Mihai, clasa a VIII-a 
26. Vizonie Gabriel - Cătălin, clasa a VIII-a 
27. Nicola Bianca Maria, clasa a X-a 
28. Nicola Clara Maria, clasa a X-a 
29. Ţone Alina Maria, clasa a X-a 
30. Ulmeanu Adelaida - Mihaela, clasa a X-a 
31. Barcan Ana Maria-Cristina, clasa a XI-a 
32. Bă'rbuia Bianca - Mihaela, clasa a XI-a 
33. Bărbulete Alexia Maria, clasa a XI-a 
34. Diaconescu Stefan Viorel, clasa a XI-a 
35. Dinculescu Alexandru Ionuţ, clasa a XI-a 
36. Anghel Valentin Andrei, clasa a XII-a 
37. Butoi Alexandra Andreea, clasa a XII-a 
38. Coneschi Vlad Silviu, clasa a XII-a 
39. Datcu Maria Roxana, clasa a XII-a 
40. Florică Bianca Gabriela, clasa a XII-a 
41. Gherghina Andreea, clasa a XII-a 
42. Marinescu Anca Maria, clasa a XII-a 
43. Munteanu Eugen, clasa a XII-a 
44. Neacşu Stefan Valentin, clasa a XII-a 
45. Nica Alexandra Izolda, clasa a XII-a 
46. Nica Mioara Raluca, clasa a XII-a 
47. Oprea Marina, clasa a XII-a 
48. Pârvu Andra Georgiana, clasa a XII-a 
49. Rusu Bianca Mihaela, clasa a XII-a 
50. Sirbu Corina Elena, clasa a XII-a 
51. Szocs Luca, clasa a XII-a 
52. Urziceanu David, clasa a XII-a 
53. Vasilescu Georgiana Mădălina, clasa a XII-a 
54. V'ătăşoiu Tania Maria, clasa a XII-a 

19 



55. Vlad Alexandru Mihai, clasa a XII-a 

Liceul cu Program Sportiv - media 10 
1. Bouleanu Dimitrie Nicolae - clasa a V- a 
2. Ion Sofia Elena - clasa a V- a 
3. Prună Miruna Ioana - clasa a V- a 
4. Catană Costin Ştefan - clasa a V- a 
5. Corbeanu Mihnea Alexandru - clasa a V- a 
6. Liţă Daniel Ştefan - clasa a V- a 
7. Marinescu David Costinel - clasa a V- a 
8. Martinescu Nicuşor Alexandru - clasa a V- a 
9. Măceşanu Miruna Mihaela - clasa a V- a 
10. Perpelea David Iulian - clasa a V- a 
11. Popescu Yannis Christian Andrei - clasa a V- a 
12. Trandafir Nicoleta - clasa a V- a 
13. Udrea Nicolas Ionuţ - clasa a V- a 
14. Comănescu Ştefan - clasa a V- a 
15. Cornet Mario Ionuţ - clasa a V- a 
16. Gheorghe Nicuşor Marin - clasa a V- a 
17. Cojoacă Maria Alexandra - clasa a VI- a 
18. Călin Ana-Maria Ştefania - clasa a VI- a 
19. Creţu Ioana Alexandra - clasa a VI- a 
20. Dumitrescu Andrei Ştefan - clasa a VI- a 
21. Geamănu Teodor Constantin - clasa a VI- a 
22. Odagiu Mihai Sebastian - clasa a VI- a 
23. Oiţă Cristina Cătălina - clasa a VI- a 
24. Papuc Adelina - clasa a VI- a 
25. Roşu - Neagoie Denis George - clasa a VI- a 
26. Stamate Rebecca Andreea - clasa a VI- a 
27. Şerpou Matei Iulian - clasa a VI- a 
28. Tare Maria - clasa a VI- a 
29. Voicu Valeriu Andrei - clasa a VI- a 
30. Badea Andreea - clasa a VII- a 
31. Cancea Nicolae Eduard - clasa a VII-a 
32. Băluţoiu Raluca Maria - clasa a VIII-a 
33. Constantin Darius Ionuţ - clasa a VIII-a 
34. Măgală Alexandra Nicole - clasa a VIII-a 
35. Popa Georgiana Elena - clasa a VIII-a 
36. Sanda Andra Elena - clasa a VIII-a 
37. Sima Albert Gabriel - clasa a VIII-a 
38. Vlad Yannis Marian - clasa a VIII-a 
39. Voica Maria Teodora - clasa a VIII-a 
40. Prodan Nicoleta - clasa a VIII-a 
41. Ghimiş Brianna Emilia Liana - clasa a VIII-a 
42. Ursu Andrei David - clasa a VIII-a 
43. Turcu Yanis Andrei - clasa a X-a 
44. Lutreanu Cristina Georgiana - clasa a XI-a 
45. Asănică Anya Fiorina Ştefania - clasa a XII-a 

Liceul Teoretic „Nicolae Titulescu" -media 10 
1. Dumitru David Daniel - clasa a V- a 
2. Costache Adela Maria - clasa a V- a 
3. Dinculescu Ilinca Maria - clasa a V- a 
4. Mierlescu Adelina Ştefania - clasa a V- a 
5. Mija Răzvan Patrik - clasa a V- a 
6. Nicolae Viorica Oana - clasa a V- a 
7. Vlad Sebastian Ştefan - clasa a V- a 

20 



8. Dicu Mihaela Cristina- clasa a VI- a 
9. Gheorghe Mihai Cristian - clasa a V- a 
10. Butucea Andreea Maria - clasa a V- a 
11. Ilinca Lucian Valentin - clasa a V- a 
12. Mereu Olga Teodora - clasa a V- a 
13. Dumitraşcu Bianca Maria - clasa a V- a 
14. Georgescu Ianis Laurenţiu - clasa a V- a 
15. Toma Andrei Bogdan - clasa a VI- a 
16. Anghel Clara Ana Maria - clasa a VI- a 
17. Hanganu Alexandru Ioan - clasa a VI- a 
18. Munteanu Adrian Ştefan - clasa a VI- a 
19. Niţu Alexandru Florin - clasa a VI- a 
20. Sulger Sara Maria - clasa a VI- a 
21. Şerban Maria Teodora - clasa a VI- a 
22. Vilcică Constantin Valentin - clasa a VI- a 
23. Vlădescu Mihai Ştefan - clasa a VI- a 
24. Crăciun Alexandru Gabriel - clasa a VII- a 
25. Geană Sebastian Alexandru - clasa a VII- a 
26. Mierlescu Eliza Maria - clasa a VII- a 
27. Mustată Daria Ştefania - clasa a VII- a 
28. Popa Mădălina Ştefania - clasa a VII- a 
29. Ruscu Mihai Răzvan - clasa a VII- a 
30. Şerban Iustin Vasile - clasa a VII- a 
31. Vătăman Natalia Gabriela - clasa a VII- a 
32. Mateescu Andrei Cristian - clasa a VII- a 
33. Velcea Letiţia Mihaela - clasa a VII- a 
34. Galeş Luca - clasa a VIII- a 
35. Ilie Alessia Maria - clasa a VIII- a 
36. Ionitoaia Miruna Maria - clasa a VIII- a 
37. Mândrean Andrei Cristian - clasa a VIII- a 
38. Căprăroiu Antonio - clasa a VIII- a 
39. Grecu Bianca Ştefania - clasa a VIII- a 
40. Ivan Ionuţ David - clasa a VIII- a 
41. Dudu Karina Cristina - clasa a VIII- a 
42. Olaru Miihnea Răzvan - clasa a VIII- a 
43. Mitrache Izabela Georgiana - clasa a VIII- a 
44. Florea Iustina Maria - clasa a IX- a 
45. Tănăsie Lorena Maria - clasa a IX- a 
46. Angelescu Alin Ştefan - clasa a X- a 
47. Şerban Angela Georgiana - clasa a X- a 
48. Terci Adina Maria - clasa a X- a 
49. Cismaru Nicoleta Viviana - clasa a XI- a 
50. Dumitrescu Alexandra Maria - clasa a XI- a 
51. Pâtraşcu Ana Maria Mihaela - clasa a XI- a 
52. Screciu Constantina Iuliana - clasa a XI- a 
53. Mateescu Corina Elena - clasa a XI- a 
54. Titoveanu Ianna Dorina - clasa a XI- a 
55. Bizgan Marius Ionuţ - clasa a XII- a 
56. Nijloveanu Ana Alexandra - clasa a XII- a 
57. Ocnaru Denisa - clasa a XII- a 
58. Ioniţă Mihai Cristian - clasa a XII- a 
59. Ionel Ramona Maria - clasa a XII- a 

Liceul Tehologic „Alexe Marin" 
1. Voicu Daria Simona - media 9,76 

21 



Liceul Tehnologic „Metalurgic" — media 9,29 
1. Niţu Ana — Maria — clasa a XI- a 

Liceul Tehnologic "Petre S. Aurelian"- media 9,86 
1. Arghir Liliana — clasa a XII - a 
2. Stancu Nicoleta — clasa a XII — a 

3. Bursa de merit „George Poboran" — 250 lei / elev/ă 

Se acordă diplomă de merit şi o sumă în bani, tuturor elevilor/elor din liceele cu profil tehnologic care 
au obţinut 1n anul scolar 2021 — 2022, premiile la olimpiadele / concursurile pe meserii în 
orice fază. 

Liceul Tehologic „Alexe Marin" 

1. Mihai Adrian Daniel — Locul I Olimpiada şcolară la disciplinele din aria curriculară 
„TEHNOLOGII" — profil TEHNIC, domeniu ELECTRIC; 

2. Stan Elena Mihaela - — Locul I Olimpiada şcolară la disciplinele din aria curriculară 
„TEHNOLOGII" — profil TEHNIC, domeniu ELECTRONICĂ AUTOMATIZĂRI; 

3. Ciocan Ionuţ Florinel — Locul III Olimpiada şcolară la disciplinele din aria curriculară 
„TEHNOLOGII" — profil TEHNIC, domeniu ELECTRIC; 

4. Văduva Dănuţ Adrian — Locul II Olimpiada şcolară la disciplinele din aria curriculară 
„TEHNOLOGII" — profil TEHNIC, domeniu ELECTRONICĂ AUTOMATIZĂRI; 

5. Mateescu Stefan Marian — Locul I Olimpiada şcolară la disciplinele din aria 
curriculară „TEHNOLOGII" — profil TEHNIC, domeniu ELECTRONICĂ 
AUTOMATIZĂRI; 

6. Măceşanu Ionuţ — Locul I Olimpiada şcolară la disciplinele din aria curriculară 
„TEHNOLOGII" — MECANIC AUTO; 

7. Pirvu — Crăciun David — Locul II Olimpiada şcolară la disciplinele din aria curriculară 
„TEHNOLOGII" — MECANIC AUTO; 

8. Fieraru Mihai — Locul III Olimpiada şcolară la disciplinele din aria curriculară 
„TEHNOLOGII" — MECANIC AUTO; 

9. Fieraru Bogdan Ionuţ — Locul I etapa judeţeană a concursului „Stiu şi aplic"; 
10. Iancu Alin Mihăiţă — Locul I etapa judeţeană a concursului „Stiu şi aplic"; 
11. Giurgia Robert — Andrei — Locul II etapa judeţeană a concursului „Stiu şi aplic"; 
12. Leancă Florin — Locul II etapa judeţeană a concursului „Stiu şi aplic"; 
13. Calcan Andrei — Horaţiu — Locul II etapa judeţeană a concursului „Stiu şi aplic"; 
14. Muşat Răzvan — Locul II etapa judeţeană a concursului „Stiu şi aplic"; 
15. Zaharia Laurenţiu Mihai — Locul I etapa judeţeană a concursului „Stiu şi aplic"; 
16. Tomescu Dumitru Mihai — Locul I etapa judeţeană a concursului „Stiu şi aplic"; 
17. Popescu Alina Maria — Locul II etapa judeţeană a concursului „Stiu şi aplic"; 
18. Bibirici Răzvan Gabriel — Locul II etapa judeţeană a concursului „Stiu şi aplic"; 
19. Boroi Adrian Ionuţ — Locul I etapa judeţeană a concursului „Fii un consumator 

informat"; 
20. Iliescu George Alexandru — Locul II etapa judeţeană a concursului „Stiu şi aplic". 

Liceul Tehologic „Petre S. Aurelian" 
1. Fişcoveanu Ramona — Denisa — Locul I Concursul pe meserii pentru Invăţământ 

profesional, domeniul turism şi alimentaţie — calificare ospătar; 
2. Popa Nicoleta Cătălina — Locul II Concursul pe meserii pentru invăţământ profesional, 

domeniul turism şi alimentaţie — calificare ospătar; 
3. Ion Andreea Daniela — Locul III Concursul pe meserii pentru Invă'ţământ profesional, 

domeniul turism şi alimentaţie — calificare ospătar. 

Liceul Tehnologic „Metalurgic" 
1. Chiriţă Ion Liviu — Locul I Olimpiada şcolară la disciplinele din aria curriculară 

„TEHNOLOGII" — profil TEHNIC, domeniu MECANICĂ; 

22 



2. Nicolae Maria Elena - Locul I Olimpiada şcolară la disciplinele din aria curriculară 
„TEHNOLOGII" - profil TEHNIC, domeniu MECANICĂ; 

3. Cirstea Cristian Gabriel - Locul III Olimpiada şcolară la disciplinele din aria 
curriculară „TEHNOLOGII" - profil TEHNIC, domeniu ELECTRONICĂ ŞI 
AUTOMATIZĂRI; 

4. Iacob George Ionuţ - Locul II Olimpiada şcolară la disciplinele din aria curriculară 
„TEHNOLOGII" - profil TEHNIC, domeniu ELECTRONICĂ ŞI AUTOMATIZĂRI; 

5. Crăciun Constantin Cătălin - Locul II Olimpiada şcolară la disciplinele din aria 
curriculară „TEHNOLOGII" - profil TEHNIC, domeniu ELECTRONICĂ ŞI 
AUTOMATIZĂRI; 

6. Ţolu Florin Claudiu - Locul I Concursul judeţean „Fii un consumator informat!"; 
7. Marin Marius Constantin - Locul I Concursul judeţean „Fii un consumator informat!"; 
8. Nistor Ana Maria - Locul I Concursul judeţean „Fii un consumator informat!"; 
9. Vălu Eugen - Locul I Concursul judeţean „Fii un consumator informat!"; 
10. Peţea Valentin - Locul I Concursul judeţean „Fii un consumator informat!"; 
11. Mitrică Mădălin - Locul I etapa judeţeană a concursului „Ştiu şi aplic"; 
12. Sandu Andrei - Locul I etapa judeţeană a concursului „Ştiu şi aplic"; 
13. HIrcă Alexandru Daniel - Locul III etapa judeţeană a concursului „Ştiu şi aplic"; 
14. Mezdrea Gabriel Cosmin - Locul III etapa judeţeană a concursului „Ştiu şi aplic". 

5. Premiul Special pentru activitate artistică - 100 lei / elev 

Se acordă diplomă de merit şi o sumă în bani, tuturor elevilor/elor din şcolile, liceele sau şcolile de 
artă care au obţinut 1n anul şcolar 2021 - 2022, premiile la concursurile / festivalurile / 
competiţiile de artă, creaţie, ecologie, interpretare muzicală, dans sportiv, etc., 1n orice fază de 
desfăşurare. 

Liceul Teoretic „Nicolae Titulescu" 

1. Dumitru Daniel Marian - şcoala de muzică; 
2. Dumitru Delia Cristina - şcoala de muzică; 
3. Dudu Karina Cristina - şcoala de muzică; 
4. Matei Cezar Valentin - şcoala de muzică; 
5. Mustăţea David Cristian - şcoala de muzică; 
6. Nica Daria Maria - şcoala de muzică; 
7. Pitei Maria Daniela - şcoala de muzică; 
8. Şerban Iasmina Maria - şcoala de muzică; 
9. Gugu Tinela Ştefania - şcoala de muzică; 
10. Turcin Constantin Ştefan - şcoala de muzică; 
11. Cocoş Andrada Florentina - şcoala de muzică; 
12. Băjan Erik Marius - şcoala de muzică; 
13. Roşoga Denisa Elena - şcoala de muzică; 

14. Fieraru Erik Ionuţ - şcoala de muzică; 
15. Vasile Mihai Cosmin - Premiul III Festivalul naţional „CDIdei 1n cărţi"; 

16. Mândreanu Florentina Ana-Maria Gabriela - Premiul III Fest. naţ. „CDIdei 'in cărţi"; 

17. Stroe Daria Maria - Premiul III Festivalul naţional „CDIdei in cărţi"; 

18. Ciulu Andrei Marius - Locul I Concursul „Emoţii de iarnă"; 

19. Matei Raluca Elena - Locul II Concursul „Emoţii de iarnă"; 

20. Vătăşoiu Maya Ştefania - Locul III Concursul „Emoţii de iarnă"; 

şcoala Gimnazială „Eugen Ionescu" 
1. Paraschiva Mihaela Olivia - Menţiune Festivalul naţional „CDIdei 1n cărţi"; 

2. Nadolu Maria Ruxandra - Menţiune Festivalul naţional „CDIdei 1n cărţi"; 

3. Cojocaru Erika Maria - Menţiune Festivalul naţional „CDIdei 1n cărţi". 

23 



Colegiul National „Radu Greceanu" 
1. Nicola Bianca - Maria - Menţiune Festivalul creaţie şi interpretare „Ana Blandiana"; 
2. Preda Maria - Alexandra - Pr. I - Concurs naţional „Tinerii In Pădurile Europei"; 
3. Stegaru Emanuel - Pr. I - Concurs naţional „Tinerii In Pădurile Europei"; 
4. Ţone Alina - Maria - Pr. I - Concurs naţional „Tinerii în Pădurile Europei". 

Colegiul National „Ion Minulescu" 
1. Călugăreanu Cosmina Ionela - Menţiune Festivalul creaţie şi interpretare „Ana 

Blandiana". 

Palatul Copiilor „Adrian Băran" - pentru premii obţinute la concursurile de artă şi/sau 
meserii, obţinute de elevii Inscrişi la fiecare cerc din cadrul Palatului Copiilor: 

1. Rizea Cristian Ionuţ 

2. Mirescu Daria Maria 
3. Mălăescu Vlad Andrei 
4. Brabete Karina Maria 
5. Burtescu Ionuţ Cosmin 
6. Ştefan Larisa Maya Gabriela 
7. Ştefan Luca Andrei 
8. Enache Anna Giulia Mihaela 
9. Creţeanu Irene Ioana 
10. Enache Isabela Elisa Maria 
11. Lazăr Miruna Ştefania 

12. Vilceleanu Eduard Gabriel 
13. Stanciu Robert George 
14. Dragomir Eliana Maria 
15. Dragomir David Mihai 
16. Anghelina Darius Rafael 
17. PIrnă Catinca Elena 
18. PIrnă Codruţ Ioan 
19. Marcoci Anisia Maria 
20. Pană Raissa Andreea 
21. Lazăr Elena Adelina 
22. Dragomiroiu Andreas Daniel 
23. Georgescu Daria Ioana 
24. Caracaleanu Ştefania Florentina 
25. Niţă Alexandra Ioana 
26. Alexe Radu Mihai 
27. Albotă Carmen Maria 
28. Neacşu Mihaela Cristina 
29. Dumitrache Ana Maria Tatiana 
30. Truşcă Theodora Maria 
31. Sterie Eva Maria 
32. Balica Maria Elena 
33. Teleşpan Claudia Ioana 
34. Sandu Ionuţ Ştefan 

35. Bălăşoiu Luca George 
36. CImpeanu Alexandru 
37. Cârnaru Gabriel 
38. Dragomiroiu David Florin 
39. Preda Alexandru Ştefan 

40. Ciupercă Luca Maximilian 
41. Bobeică Gabriela Lavinia 

24 



42. Stanciu Ema Nicolle 
43. Nicola Andreea Aurica Ioana 
44. Paraschiv Florina Cristina 
45. Neacşu Luminiţa 

46. Vârtosu - Toma Ştefan 

47. Vârtosu - Toma Alexandru 
48. Sandu Ştefan Adrian 
49. Prundeanu Luca Octavian 
50. Constantin Dragoş Gabriel 
51. Pipin Cristian Andrei 
52. Leulescu Matei Marian 
53. Ghidănac Anna Elizabeth 
54. Ion Andrada Elena 
55. Pavel Timeea Maria 
56. Niţu Ştefania Claudia 
57. Donea Gabriela Ilya 
58. Măceşanu Ana Casiana 
59. Vasile Carmen Andreea 
60. Duţă Alessia Ana Maria 
61. Păun Vanessa Maria 
62. Cheroiu Maya Cristina 
63. Pârvu Alexia Maria 
64. Giura Popa Georgiana Magdalena 
65. Drăgălae Andreea Maria Florentina 
66. Iancu Ioana Maria 
67. Nicolae Lavinia Gabriela 
68. Bă'rbieru Giulia Elena 
69. Lunganu Ştefania Monica 
70. Ştoi Alexandra Florentina 
71. Florescu Ocatavia Elena 
72. Drăcea Dana Georgiana 
73. Căluianu Magda Maria 
74. Stoican Cristina 
75. Stoican Ionuţ Daniel 
76. Bălărau Alexandru Dumitru 
77. Peiagu Maria Alexandra 
78. Drăghici Karla Daniela 
79. Dinu Mincă Alina Maria 
80. Stan Elena Mihaela 
81. Coj ocariu Alexandra 
82. Dumitraşcu Minina Nicoleta 
83. Băbărelu Sara 
84. Manea Ioana Florina 
85. Manea Maria Adelina 
86. Dulugeac Maria 
87. Bobaru Cristina Ionela 
88. Lungu Mădălina Ştefania 

89. Florescu Ilinca Miruna 
90. Iana Ana Maria 
91. Marcu Denis Alexandru 
92. Florinca Timeea Maria 
93. Dragnea Andreea Nicolle 

25 



94. Marin Liana Marin 
95. Iordache Bianca Ioana 
96. Constantin Răzvan Gabriel 
97. Polo Maya 
98. Arici Cristina Ştefania 

99. Luţă Ernest Andrei 

Liceul Tehologic „Alexe Marin" 
1. Mihai Marian Cristian - Premiul II creaţie literară - eseu - „Mesaj pentru părintele 

meu" 
2. Ghiţă Laurenţiu Florentin - Premiul III creaţie literară - eseu - „Mesaj pentru părintele 

meu"; 
3. Mihai Alex Florin - Premiul II creaţie literară - poezie - „Mesaj pentru părintele 

meu"; 
4. Stan Mihaela - Premiul I desen / pictură - „Mesaj pentru părintele meu"; 
5. andea Florin Octavian - Premiul II desen / pictură - „Mesaj pentru părintele meu"; 
6. Săndulescu Elena Miruna - Premiul III desen / pictură - „Mesaj pentru părintele meu"; 
7. Sava Rareş - Premiul III desen / pictură - „Mesaj pentru părintele meu". 

A.C.S. M.G.V. Slatina - dans sportiv 
1. Barbu Antonio Raul 
2. Stănculescu Daria Maria 
3. Dinculescu Alexia 
4. Popa Alex 
5. Neacşu Bianca 
6. Rotea Radu Constantin 
7. Preduţ Maria Timeea 
8. Antohi Anisia Maria 
9. Badea Filip 
10. Budurescu Antonia Maria 
11. Cercel Daria Gabriela 
12. Şerban Daria Maria 
13. Cincu Andreea Irina 
14. Marinescu David Ştefan 

15. Darsan Alexia Maria 
16. Drăguţ Daria Maria 
17. Drăguţ Denis Marian 
18. Dumitraşcu Antonia Mihaela 
19. Dumitrescu Maria Luiza 
20. Colţan Erika Gabriela 
21. Ilinca Alexandru Ştefan 

22. Nicola Erika Maria 
23. Odagiu Teodora Maria 
24. Stroica Julia Ştefania 

25. Ţuculan Ana Maria 
26. Vilcea Alexya Maria 
27. Albulescu Dragoş Ion 
28. Bălănescu Alexandra Maria 
29. Bazavan Anisia Gabriela 
30. Cjap Eric 
31. Dorobanţu Yanis Florin 
32. Florea Alexandra Mikaela 

26 



33. Florea Roxana Maria 
34. Ganea Sofia Gabriela 
35. Ghencioiu Bălan Miruna 
36. Gheorghe Alexandra Florentina 
37. Leancă Maria Evelin 
38. Mogoş Maya Ştefania 

39. Nădescu Ilinca Felicia 
40. Tucu Laura Andreea 
41. Cirstea Alexia Maria 
42. Croitoru Cristina Dalia 
43. Dinculescu Catrina Ioana Maria 
44. Dobre Izabela Elena 
45. Drăgan Iordache Alexia Maria 
46. Drăghici Claudia Alexandra 
47. Duminecianu Amalia Andrea Zenya 
48. Grigore Răzvan Ionuţ 

49. Marin Andra Giorgiana 
50. Militaru Bianca Gabriela 
51. Neacşu Matei Teodor 
52. Papuc Karina Andreea 
53. Popescu Ancuţa Elena 
54. Prioteasa Daria Ioana 
55. Stănculescu Daria Maria 
56. Stoica Andra Maria 
57. Tuculan Ana Maria 
58. Mitrache Liviu Aurelian 

Liceul cu Program Sportiv 
1. Ungureanu Natalia 
2. Pescariu Denisa Gabriela 
3. Achimescu Amalia Maria 
4. Roşu Neagoie Denis George 
5. Oiţă Cristina Cătălina 

6. Premiul de excelenţă - acordat pentru premianţii la Cupele şi Concursurile şcolare 

internaţionale, organizate pentru discipline din aria curriculară. Premiul de excelenţă 

poate fi cumulat cu un alt rezultat obţinut la o competiţie intemaţională organizată la o altă 

disciplină curriculară. 

Notă: in cazul in care elevul/a a obţinut un premiu naţional la o disciplină pentru care este 
premiant/ă intemaţional, se va luaIn considerare premiul cel mai mare obţinut. 

Medalie de aur - 2.000 / elev/ă / disciplină 

1. Bolborea Radu Ionuţ - Centrul Jud. Excel. Olt - Medalie de aur la Concursul Internaţ. 

Mathematical Grammar School Cup - Serbia - matematică; 

2. GImiţă Laurenţiu - Centrul Jud. Excel. Olt - Medalie de aur la Concursul Internaţ. 

Mathematical Grammar School Cup - Serbia - matematică; 

3. Glrniţă Laurenţiu - Centrul Jud. Excel. Olt - Medalie de aur la Concursul Internaţ. 

Mathematical Grammar School Cup - Serbia - fizică; 

4. Popa Lidia Ştefania - Centrul Jud. Excel. Olt - Medalie de aur la Concursul Internaţ. 

Mathematical Grammar School Cup - Serbia - matematică; 

5. Mateescu Bogdan Matei - Medalie de aur la Concursul Internaţ. Mathematical 
Grammar School Cup - Serbia - matematică; 

6. Cărnaru Annellise Maria Comelia - Colegiul Naţional „Ion Minulescu" - Medalie de 
aur la Concursul ştiinţific Olimpiada „BeSafeNet" 2022 (Loc I - punctaj: 100 p); 

27 



7. Bolborea Radu Ionuţ — Colegiul Naţional „Ion Minulescu" — Medalie de aur la 
Concursul ştiinţific Olimpiada „BeSafeNet" 2022 (Loc I — punctaj: 100 p); 

8. Neagoe Raisa Andreea — Colegiul Naţional „Ion Minulescu" — Medalie de aur la 
Concursul ştiinţific Olimpiada „BeSafeNet" 2022 (Loc I — punctaj: 100 p); 

9. Dinu Mihai — Colegiul Naţional „Ion Minulescu" — Medalie de aur la Concursul 
ştiinţific Olimpiada „BeSafeNet" 2022 (Loc I — punctaj: 100 p). 

Medalie de areint — 1.500 lei / elev/ă / discinlină 
1. Bolborea Radu Ionuţ — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de argint la Concursul 

Internaţ. Mathematical Grammar School Cup — Serbia — fizică; 

2. Bilauschi Simina Gabriela — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de argint la Concursul 
Internaţ. Mathematical Grammar School Cup — Serbia — matematică; 

3. Popa Luca Teodor — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de argint la Concursul Internaţ. 

Mathematical Grammar School Cup — Serbia — matematică; 

4. Rizea Niţă Theodor Andrei — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de argint la Concursul 
Internaţ. Mathematical Grammar School Cup — Serbia — matematică; 

5. Rizea Niţă Theodor Andrei — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de argint la Concursul 
Internaţ. Mathematical Grammar School Cup — Serbia — fizică; 

6. Paraschiva Octavian Alexandru — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de argint la 
Concursul Internaţ. Mathematical Grammar School Cup — Serbia — matematică; 

7. Ştefan Alexandru Gabriel — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de argint la Concursul 
Internaţ. Mathematical Grammar School Cup — Serbia — fizică; 

8. Dinu Mihai — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de argint la Concursul Internaţ. 

Mathematical Grammar School Cup — Serbia — matematică; 

Medalie de bronz — 1.000 lei / elev/ă / disciplină 

1. Crăciun Mihai — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de bronz la Concursul Internaţ. 

Mathematical Grammar School Cup — Serbia — informatică; 

2. Cristea David Andrei — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de bronz la Concursul 
Internaţ. Mathematical Grammar School Cup — Serbia — matematică; 

3. Peia Claudiu — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de bronz la Concursul Internaţ. 

Mathematical Grammar School Cup — Serbia — matematică; 

4. Peia Claudiu — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de bronz la Concursul Internaţ. 

Mathematical Grammar School Cup — Serbia — 

5. Vasilescu Robert — Centrul Jud. Excel. Olt — Medalie de bronz la Concursul Internaţ. 

Mathematical Grammar School Cup — Serbia — informatică. 

7. SPORT 
7.1 Premiu de Excelenţă — acordat pentru premierea intemaţională la un sport olimpic 
(atletism, tenis de masă, handbal, fotbal, taekwondo, lupte greco-romane, box, judo, 
etc.). 

Premiul I, Loc I, Medalie de Aur — 2.000 lei / snortiv/ă 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Atletism 
1. Neagoe Ionuţ Andrei — Locul I la Camp. Balcanic de Seniori — Ştafetă 4x100m; 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Box 
1. Tudoroiu Arun Nicu — Medalie de aur Turneul Intemaţonal de box Aitoloakarrnania — 

Grecia, Medalie de aur la Turneul Intemaţional Open Braşov. 

C.S. OLTENIA TAEKWONDO Slatina - taekwondo 
1. Costea Sophie Livia Anisia — Locul I Campionatul Balcanic Durres Albania; 

28 



2. Nicorescu Matei Gabriel — Locul I Campionatul European de copii Bucureşti; 
3. PmnăRadu Mihai — Locul I Campionatul European de copii Bucureşti; 

CLUBUL SPORTIV SCOLAR Slatina — tenis de masă 
1. Jifcu Andreea — Locul I la Campionatul European Tenis de Masă, jtmiori II echipe. 

Premiul II, Loc II, Medalie de Ar2int — 1.500 lei / sportiv/ă 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Box 
1. Tudoroiu Paul Tudor — Medalie de argint la Turneul Intemaţional Open Braşov. 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Judo 
1. Kunszabo Luca - Locul II European Open Judo Cluj Napoca; 
2. Radu Valentin - Locul II Campionatul Balcanic Seniori Bulgaria; 

C.S. OLTENIA TAEKWONDO Slatina - taekwondo 
1. Dumitru Elena — Locul II Campionatul European Taekwondo copii Bucureşti; 
2. Drăguşin David — Locul II Campionatul European Taekwondo copii Bucureşti; 
3. Mihalache Augustin Andrei — Locul II Campionatul European Taekwondo copii 

Bucureşti; 

Premiul III, Loc III, Medalie de Bronz — 1.000 lei / sportiv/ă 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Atletism 
1. Floricel Simona — Medalie de Bronz, Campionatul Balcanic Masters, 800m şi 1500m; 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Tenis de masă 
1. Diaconu Adina — Locu III dublu - mixt WTT Feeder Doha 2022; 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Box 
1. Drăgan Emilia Ramona Iuliana — Medalie de bronz la Turneul Intemaţional Open 

Braşov. 

C.S. BOX ARTROM Slatina - box 
1. Iliescu George Alexandru — Locul III Turneul Intemaţional Open Braşov; 

C.S. OLTENIA TAEKWONDO Slatina - taekwondo 
1. Ghidănac Rebeca — Locul III Campionatul European de copii Bucureşti; 

2. Dincă Maria Cătălina — Locul III Campionatul European de copii Bucureşti; 

3. Vişan Sophia Maria — Locul III Campionatul European de copii Bucureşti; 

4. Şerban Iulia Laura — Locul III Open Serbia cadeţi; 

7.2. Premiu de Excelenţă — acordat pentru premierea internaţională la un sport neolimpic 
(fotbal — tenis, karate, etc.) 

Premiul I, Loc I, Medalie de Aur — 1.000 lei / sportiv/ă 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Karate 
1. Andrii Alin Robert — Medalie de aur Campionat Mondial Karate traditional 

Macedonia; 
2. Ghiţurin Luca Ştefan - Medalie de aur Cupa Mondială Karate HIDETAKA NISHI 

YAMA — Macedonia. 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Fotbal — tenis 
1. Sorean Alex — Locul I Campionatul European seniori fotbal-tenis simplu, Alanya 

Turcia 2022; 

29 



2. Nagy Darius — Locul I Campionatul European seniori fotbal-tenis simplu, Alanya 
Turcia 2022; 

3. Jecu Sebastian — Locul I Campionatul European seniori fotbal-tenis simplu, Alanya 
Turcia 2022; 

4. Sorean Vasile Ladislau — Locul I Campionatul European seniori fotbal-tenis simplu, 
Alanya Turcia 2022. 

A.S.C.S. BU-DO Karate 
1. Bojin Daria Maria — Locul I (aur) la Campionatul Mondial de Karate Tradiţional, 

Lublin, Polonia. 
Premiul II, Loc II, Medalie de Araint — 750 lei / sportiv/ă 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Karate 
1. Diaconescu Elisa Maria — Medalie de argint Cupa Mondială Karate HIDETAKA 

NISHI YAMA — Macedonia; 
2. Vasile David Florin — Medalie de argint Cupa Mondială Karate HIDETAKA NISHI 

YAMA — Macedonia; 
3. Voicu Marius Alberto — Medalie de argint Cupa Mondială Karate HIDETAKA NISHI 

YAMA — Macedonia; 
4. Răducan Marius Adrian — Medalie de argint Cupa Mondială Karate HIDETAKA 

NISHI YAMA — Macedonia; 

A.C.S. BU-DO Karate 
1. Costică Raisa Maria — Locul II (argint) la Campionatul Mondial de Karate Tradiţional, 

Lublin, Polonia; 
2. eiciu Teodor Andrei — Locul II (argint) la Campionatul Mondial de Karate Tradiţional, 

Lublin, Polonia. 
3. Belgu Darius Nicolas — Locul II (argint) la Campionatul Mondial de Karate 

Tradiţional - kumite, Lublin, Polonia. 
C.S. BUSHIDO Slatina 

1. Bibescu Ianis Andrei — Medalie de Argint Cupa Mondială Skopje, Macedonia; 
2. Prasacu Vladimir Mikael — Medalie de Argint Cupa Mondială Skopje, Macedonia; 
Premiul III, Loc III, Medalie de Bronz — 500 lei/sportiv/ă 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Karate 
1. Apetrei Cristina Alexandra — Medalie de bronz Campionatul Mondial Karate 

traditional juniori — Macedonia. 
2. Ştefan Diana Alina — Medalie de bronz Cupa Europeană Karate traditional ITKF—

Slovenia; 
3. Tănase Rebeca Ştefania — Medalie de bronz Cupa Mondială Karate HIDETAKA 

NISHI YAMA — Macedonia. 

A.C.S. BU-DO Karate 
1. Constantin Robert Ionuţ — Locul III (bronz) la Campionatul Mondial de Karate 

Tradiţional - echipe, Lublin, Polonia; 
2. Diţu Eduard Marius Ionuţ — Locul III (bronz) la Campionatul Mondial de Karate 

Tradiţional - echipe, Lublin, Polonia; 
3. Tănase Ana Maria — Locul III (bronz) la Campionatul Mondial de Karate Tradiţional — 

kata individual, Lublin, Polonia. 

C.S. ALUMINIU ALRO SLATINA — karate 
1. Dobre Oliwer Consta,ntin — Locul III, kumite echipe la Campionatul Mondial de 

Karate Tradiţional, Slovenia 

30 



Anexa nr.3 la HCL nr.5/12.01.2023 

8. Premii acordate sportivilor inclusiv sportul pe echipe, ce au obtinut performante la 
campionatele nationale în anul 2023 

8.1. Premii la campionate nationale, obtinute la sporturi olimpice (atletism, tenis de 
masă, taekwondo, lupte Greco-romane, fotbal, judo, box, etc.) 

Premiul I — 500 lei 

CLUBUL SPORTIV ŞCOLAR Slatina — Judo 
1. Boicea Robert Dănuţ — Locul I Campionatul Şcolar Naţional de judo U18. 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Lupte Greco — Romane 
1. Ali Gean — Locul I la Campionatul Naţional de Lupte Greco — Romane Individual 

U20, U23; 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Box 
1. Eremia Ionela Mihaela Aura — Locul I Campionatul Naţional Box feminin, Medalie de 

Aur Cupa României la Box feminin. 
2. Gheorghe Alexandra Anamaria — Locul I Campionatul Naţional Box feminin, Locul I 

Cupa României fete. 

C.S. OLTENIA TAEKWONDO Slatina - taekvvondo 
1. Mezdrea Georgiana Nicoleta — Locul I Campionatul Naţional Seniori Bucureşti; 
2. Bălaşa Alina — Locul I Campionatul Naţional Seniori Bucureşti; 

LICEUL CU PROGRAM SPORTIV SLATINA — lupte greco - romane 
1. Babii Victor Ionuţ — Locul I Campionatul Naţional Individual Şcolar lupte greco 

romane. 

Premiul II — 400 lei 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Tenis de masă 

1. Chiriţă Mircea — Locul II Campionatul national individual juniori III; 
2. Ciobanu Irina — Locul II Campionatul national dublu fete; 

LICEUL CU PROGRAM SPORTIV Slatina — tenis de masă 

1. Radu Diana Manuela — Loc II la Campionatul Naţional de tenis de masă; 

LICEUL CU PROGRAM SPORTIV Slatina — lupte Greco - romane 
1. Stoian Alexandru — Locul II Campionatul Naţional Individual Şcolar lupte greco 

romane; 
2. Stancu Florin — Locul II Campionatul Naţional Individual Şcolar lupte greco romane; 
3. Crisu Alexandru — Locul II Campionatul Naţional Individual Şcolar lupte greco 

romane U17. 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — lupte Greco-Romane 
1. Babii Victor — Locul II la Campionatul Naţional de Lupte Greco — Romane cadeţi; 

2. Miu Alexandru — Locul II la Campionatul Naţional de Lupte Greco — Romane 
individual. 

C.S. BOX ARTROM Slatina 
1. Ghiţă Cristina Georgiana — Locul II Campionatul Naţional Box feminin Năvodari; 

31 



C.S. OLTENIA TAEKWONDO Slatina 
1. Costea Luca - Locul II Campionatul Naţional Universitar Iaşi; 
2. Nistor Maria Elena - Locul II Campionatul Naţional, Iaşi; 

Premiul III - 300 lei 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina - Atletism 
1. Şerban Marius - Locul III Campionatul Naţional de Seniori, ştafetă 4x100 m; 
2. Dincă Cosmin - Locul III Campionatul Naţional de Seniori, ştafetă 4x100 m; 
3. Budin Daniel - Locul III Campionatul Naţional de Seniori, ştafetă 4x100 m; 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina - Box 
1. Filip Robert Mihai - Medalie de Bronz Cupa României la Box cadeţi; 
2. Novello Angelo Gabriel - Medalie de Bronz Cupa României la Box; 
3. Novello Giuseppe Mihai - Medalie de Bronz Cupa României la Box. 
4. Udrea Dimitrios Alexandru - Medalie de Bronz Cupa României la Box tineret. 
5. Robescu Laura - Medalie de Bronz Campionatul Naţional de Box feminin. 
6. Dursan Geani Andrei - Medalie de Bronz Campionatul Naţional de Box cadeţi. 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina - Lupte Greco-Romane 
1. Ioniţă Geani - Locul III la Campionatul Naţional de Lupte Greco - Romane individual 

seniori; 
2. Negru Robert - Locul III la Campionatul Naţional de Lupte Greco - Romane 

individual seniori; 
3. Babii Teodor - Locul III la Campionatul Naţional de Lupte Greco - Romane 

individual cadeţi; 

4. Davidescu Marius - Locul III la Campionatul Naţional de Lupte Greco - Romane 
individual; 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina - Judo 
1. Rotaru Rareş - Locul III Campionatul Naţional Judo seniori; 
2. Florea Ionuţ - Locul III Campionatul Naţional Judo juniori U13; 
3. Crişan Cătălin - Locul III Cupa României Judo seniori; 

C.S. BOX ARTROM Slatina 
1. Vicică Maria Adina - Locul I Cupa României Box feminin cadeţi; 

C.S. OLTENIA TAEKWONDO Slatina 
1. Mărunţelu Andreea - Locul I Cupa României Taekwondo cadeţi; 

2. Mincă Vlad - Locul III Campionatul Naţional Juniori, Bucureşti; 

3. Popa Nicoleta - Locul IV (menţiune) Cupa României Taekwondo cadeţi; 

4. Dumitru Ana Maria - Locul III Cupa României, Oradea; 
5. Stan Gabriel - Locul III Cupa României, Oradea. 
6. Ciobanu Bogdan - Locul II Cupa României Lifestyle Bucureşti; 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina - tenis de masă 

1. Toloş Ianis - Locul III Campionat national juniori III. 
2. Jumate Teodora - Locul III Campionatul national dublu fete; 
3. Racoviceanu Darius - Locul II Campionatul national juniori III - echipe; 
4. Boroi Nectarie - Locul III Concursul naţional „Doboly Aladar". 

LICEUL CU PROGRANI SPORTIV Slatina 
1. Costache Florin - Locul III Campionatul Naţional Individual Şcolar lupte greco 

romane; 
2. Nicolescu Alexandru - Locul III Campionatul Naţional Individual Şcolar lupte greco 

romane, echipe U17; 

32 



3. Nicolescu Cristian — Locul III Campionatul Naţional Individual şcolar lupte greco 
romane, echipe U17; 

4. Mirea Vlăduţ — Locul III Campionatul Naţional Individual şcolar lupte greco romane, 
echipe U17; 

5. Cringuş Sergiu — Locul III Campionatul Naţional Individual şcolar lupte greco 
romane, echipe U17; 

6. Vidu Ionuţ — Locul III Campionatul Naţional Individual şcolar lupte greco romane, 
echipe U17; 

7. Babii Teodor Viorel — Locul II Cupa Româ'niei U20 lupte Greco romane; 

CLUBUL SPORTIV ŞCOLAR Slatina — tenis de masă 
1. Sîia Mirela Elena — Locul III la Campionatul Naţional Tenis de Masă, juniori III; 
2. Luţă Carina Ionela — Locul III la Campionatul Naţional Tenis de Masă, juniori III; 
3. Ignat Valentina Gabriela — Locul III la Camp. Naţional Tenis de Masă, juniori III; 

CLUBUL SPORTIV ŞCOLAR Slatina — judo 
1. Dobre Ionuţ Dorin — Locul III la Campionatul Naţional şcolar Judo, U 18. 

8.2. Premii la campionate naţionale, obţinute la sporturi neolimpice (fotbal tenis 
karate, etc.) 

Premiul I — 350 lei 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Karate 
1. Ionică ştefan — Medalie de Aur Campionatul Naţional de karate simplu şi fudokan; 
2. Predescu Stănescu Eva — Medalie de Aur Campionatul Naţional de karate, Zalău; 

A.C.S. BU-DO KARATE Slatina 
1. Petrache Yanis Mihai Rareş — Locul I la Campionatul Naţional de karate, Bucureşti; 
2. Prună Andrei — Locul I la Campionatul Naţional de karate, Bucureşti; 

Premiul II — 300 lei 

CLUBUL SPORTIV M'UNICIPAL Slatina — Karate 
1. Păun Bogdan Gheorghe — Locul II Campionatul Naţional karate tradiţional; 

2. Băluţă Petru — Locul II Campionatul Naţional karate tradiţional, Bucureşti; 

A.C.S. BU-DO KARATE 
1. Ciubuc Mihăiţă Rareş Vlad — Locul II la Campionatul Naţional de karate, Bucureşti; 

2. Ciubuc Maria Natasha Iulia — Locul II la Campionatul Naţional de karate, Bucureşti; 

3. Nedelcu Eva Maria — Locul II la Campionatul Naţional de karate — kata echipe, 
Bucureşti; 

4. Ghiţă Dragoş — Locul II la Campionatul Naţional de karate — fudokan, Bucureşti; 

5. Mărgeloiu Maya — Locul II la Campionatul Naţional de karate - fudokan, Bucureşti; 

6. Pavel David — Locul II la Campionatul Naţional de karate - fudokan, Bucureşti; 

C.S. BUSHIDO Slatina 
1. Andrii David Robert — Medalie de argint Campionatul Naţional karate Bucuresti; 
2. Nicolae Darius Augustin — Medalie de argint Campionatul Naţional karate Bucureşti; 

3. Manglru Darius — Medalie de argint Campionatul Naţional karate Bucureşti; 

Premiul III — 250 lei 
A.C.S. BU-DO KARATE Slatina 
1. Preda Andrei Marian — Locul III la Campionatul Naţional de karate, Bucureşti; 

2. Florea Alberta — Locul III la Campionatul Naţional de karate - fudokan, Bucureşti; 

3. Florea Marc — Locul III la Campionatul Naţional de karate - fudokan, Bucureşti; 

4. Simion Eric — Locul III la Campionatul Naţional de karate - fudokan, Bucureşti; 

33 



5. Dumitrescu Eduard — Locul III la Campionatul Naţional de karate - f-udokan, 
Bucureşti; 

C.S. BUSHIDO Slatina 
1. Prasacu Natasha Gabriela — Medalie de bronz Campionatul Naţional karate Bucuresti; 

8.3. Premiul de performanţă în echipă la turneele internaţionale (in funcţie de sportul 
olimpic practicat). Premiile se acordă pentru performanţa 1n echipă la turneele 
intemaţionale la care au obţinut rezultate sportivii şi sunt următoarele: Locul I - 300 lei 
sportiv/ă, locul II — 250 lei sportiv/ă şi locul III — 200 lei / sportiv/ă. 
NOTĂ: Premiile acordate la această categorie nu pot fi cumulate cu o altă categorie de 
premiere la nivel naţional sau intemaţional. 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Tenis de masă 
1. Ioniţă Alexandra — Locul I Tumeu Intemaţional tenis de masă U18, Novi Sad, Serbia; 
2. Găină Daniela — Locul I Turneu Intemaţional tenis de masă U18, Novi Sad, Serbia. 

8.4. Premiul de performanţă in echipă (in funcţie de sportul olimpic practicat) pentru 
performanţe remarcabile obţinute 1n cadrul campionatelor naţionale. Se vor acorda premiile 
:1.000 lei / sportiv/ă; 700 lei / antrenor. 
NOTĂ: Premiile acordate la această categorie nu pot fi cumulate cu o altă categorie de 
premiere la nivel naţional sau intemaţional. 

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL Slatina — Secţia de Handbal Junioare acordat 
pentru: 'intreaga activitate sportivă de performanţă, atingerea obiectivelor clubului, Locul II — 
Tumeu Final Valoare Junioare III (Brăila) — Vicecampioane Naţionale handbal junioare. 
1. Ancuţa Minodora Florentina 
2. Căruntu Aura Marina 
3. Chirea Cristina Ana Maria 
4. Cioponea Bianca Andreea 
5. Ciortan Andreea Delia 
6. arciumaru Daria Maria 
7. Dănoiu Maria 
8. Matei Maria Daria 
9. Minciu Andreea Manuela 
10. Popescu Denisa Gabriela 
11. Slrghii Andra Rebeca 
12. Sucălescu Ştefania Rebeca 
13. Stanciu Elena Raisa 
14. Ştefan Andreea Mihaela 
15. Trandafir Ana Maria Lăcrămioara 
16. Truşcă Sara Ana Maria 
17. Tudor Maria Cristina 
18. Popescu Andrei — antrenor 
19. Cojocaru Cristina — antrenor 

8.5. Premiul de performanţă internaţională sportivi (750 lei / sportiv/ă) pentru 
participarea sportivilor/elor la Campionatele Mondiale sau Europene, cu echipele 
naţionale de juniori, tineret sau seniori, în funcţie de sportul olimpic practicat. 

1. Lixă'ndroiu Maria — Diana — componentă a lotului Echipei naţionale de handbal 
feminin - senioare, participantă la Campionatul European de Handbal desfăşurat 'in 
Muntenegru — Slovenia — Macedonia. 

2. Necula Ioana — Rebeca — componentă a lotului Echipei naţionale de handbal feminin - 
tineret, participantă la Campionatul Mondial de Handbal desfăşurat 1n Slovenia. 

3. Matea Luciana — Mara — componentă a lotului Echipei naţionale de handbal feminin - 
tineret, participantă la Campionatul Mondial de Handbal desfăşurat 1n Slovenia. 

34 



4. Coman Andreea — Alexandra — componentă a lotului Echipei naţionale de handbal 
feminin - tineret, participantă la Campionatul Mondial de Handbal desf'aşurat in 
Slovenia. 

5. Lecu Valentina — Elena — componentă a lotului Echipei naţionale de handbal feminin - 
juniori, participantă la Campionatul Mondial de Handbal desfaşurat in Macedonia. 

- nkkAik/v4 î, 

35 



Anexa nr. 4 la H.C.L. nr.5/12.01.2023 

Criteriile de premiere a profesorilor şi antrenorilor care au pregătit elevii şi sportivii 
cu performante 1n anul 2021/2022 

I. Criteriile de premiere a profesorilor sunt: 
1. Marele premiu pentru profesorii Indrumători ai căror elevi au obtinut premii la 

cupele / concursurile şcolare internationale va avea valoarea de 1.000 lei. 
2. Se acordă „Diploma de merit şi premiu 'in valoare de 500 lei profesorilor 

indrumători ai căror elevi au obtinut premii incadrate la bursa „Eugen Ionescu". 
3. Se acordă „Diploma de merit" şi premiu 1n valoare de 250 lei profesorilor 

indrumători ai căror elevi au obtinut premii Incadrate la categoria de premiere a 
calitătii lin educatie. 

4. Se acordă „Diploma de merit şi premiu 1n valoare de 200 lei profesorilor 
Indrumători ai căror elevi au obtinut premiiincadrate la bursa „George Poboran" 
şi premii pentru activitate artistică. 

NOTĂ: in situatia 1n care un profesor a coordonat mai multi elevi care au performante 
judetene, nationale, intemationale — individual sau 1n echipă, se va acorda doar premiul cu 
valoarea cea mai mare. 

II. Criteriile de premiere a antrenorilor sunt: 
1. Premiul de excelentă antrenori ai căror sportivi au obtinut premii la Campionatele 

Mondiale, Europene şi Balcanice la sporturile olimpice, în valoare de 1.000 lei. 

2. Premiul de excelentă antrenori ai căror sportivi au obtinut premii la Campionatele 

Mondiale, Europene şi Balcanice la sporturile neolimpice, in valoare de 500 lei. 

3. Se acordă „Diploma de merit" şi premiu antrenorilor 1n valoare de 400 lei pentru 

antrenorii ai căror sportivi au obtinut premii la Campionatele Nationale — sporturi 

olimpice. 
4. Se acordă „Diploma de merit" şi premiu antrenorilor 1n valoare de 300 lei pentru 

antrenorii ai căror sportivi au obtinut premii la Campionatele Nationale — sporturi 

neolimpice. 
NOTĂ: in situatia 1n care un antrenor a coordonat mai multi sportivi care au performante 

judetene, nationale, intemationale — individual sau 'in echipă, se va acorda premiul cu 

valoarea cea mai mare. 

36 



Anexa nr. 5 la HCL nr.5/12.01.2023 

Premii acordate profesorilor care au pregătit elevii cu performanţe in anul 2021/2022. 

9. Marele Premiu — se acordă premiul în valoare de 1.000 lei / persoană, profesorilor 

Indrumători ai căror elevi au obţinut premii la cupele / concursmile şcolare 

internaţionale: 

9.1. Marele Premiu — Medalie de aur 

1. Perianu Marius — Centrul Judeţean de Excelenţă — profesor Indrumător al elevilor 

Bolborea Radu, GIrniţă Laurenţiu, Bilauschi Simina Gabriela, Popa Luca Teodor, Rizea Niţă 

Theodor Andrei, Dinu Mihai, medaliaţi la Mathematical Grammar School Cup Belgrad — 

Serbia; 

2. Năsui Mariana — Centrul Judeţean de Excelenţă — profesor Indrumător al elevilor Lidia 

Popa, Mateescu Matei Bogdan, Cristea David Andrei, medaliaţi la Mathematical Grammar 

School Cup Belgrad — Serbia; 

3. Liţă Angela — Colegiul Naţional „Ion Minulescu" - profesor Indrumător al elevilor 

Cărnaru Annellise Maria Comelia, Bolborea Radu Ionuţ, Neagoe Raisa Andreea şi Dinu 

Mihai, medaliaţi la Concursul ştiinţific Olimpiada „BeSafeNet" 2022. 

9.2 Marele Premiu — Medalie de argint 

1. Combei Dumitru — Centrul Judeţean de Excelenţă — profesor indrumător al elevilor 

Bolborea Radu, GIrniţă Laurenţiu, Ştefan Alexandru Gabriel, Rizea Niţă Theodor Andrei, 

medaliaţi la Mathematical Grammar School Cup Belgrad — Serbia; 

2. Chiriţă Aurel — Centrul Judeţean de Excelenţă — profesor indrumător al elevilor 

Bilauschi Simina, Popa Luca Teodor, Cristea David Andrei, Dinu Mihai„ medaliaţi la 

Mathematical Grammar School Cup Belgrad — Serbia; 

3. Pietriş Daniel — Centrul Judeţean de Excelenţă — profesor Indrumător al elevilor 

Paraschiva Octavian Alexandru, Vasilescu Robert, medaliaţi la Mathematical Grammar 

School Cup Belgrad — Serbia; 

4. Anghel Costel - Centrul Judeţean de Excelenţă — profesor Indrumător al elevilor 

Paraschiva Octavian Alexandru, Peia Claudiu, medaliaţi la Mathematical Grammar School 

Cup Belgrad — Serbia. 

9.3. Marele Premiu — Medalie de bronz 

1. Badea Rodica — Centrul Judeţean de Excelenţă — profesor Indrumător al elevului 

Crăciun Mihai medaliat la Mathematical Grammar School Cup Belgrad — Serbia; 

2. Popescu Doru — Centrul Judeţean de Excelenţă — profesor Indrumător al elevului 

Crkiun Mihai medaliat la Mathematical Grammar School Cup Belgrad — Serbia; 

37 



3. Mincă Mihaela - Centrul Judeţean de Excelenţă - profesor Indrumător al elevului Peia 

Claudiu medaliat la Mathematical Grammar School Cup Belgrad - Serbia; 

4. Preduţ Aurelian - Centrul Judeţean de Excelenţă - profesor Indrumător al elevului 

Vasilescu Robert medaliat la Mathematical Grammar School Cup Belgrad - Serbia. 

10. Diplomă de merit şi premiu profesori (Indrumători ai elevilor/elor cu premii la 
bursa „Eugen Ionescu"), in valoare de 500 lei / persoană. 

Şcoala Gimnazială "Ştefan Protopopescu" 
1. Cheroiu Ioana 

Şcoala Gimnazială „Nicolae Iorga" 
1. Vasile Carolina 

Şcoala Gimnazială „Vlaicu Vodă" 
1. Dincă Reli Violeta 

Colegiul Naţional "Radu Greceanu" 
1. Popescu Flavius 
2. Mihai Mariana 
3. Popa Liana 
4. Pirvu Geanina Isabela 
5. Alexandru Felicia 
6. Alexandru Roxana 

Şcoala Gimnazială „Eugen Ionescu" 
1. Petre Claudia 

Liceul Teoretic "Nicolae Titulescu" 
1. Datcu Paula 
2. Buşoiu Mihaela 
3. Geamănu Ştefania 

4. Dinu Ernilia 

Colegiul Naţional "Ion Minulescu" 
1. Sterpan Maria 
2. Alexandru Ramona 
3. Dumitrache Cristina 
4. Marin Cristina 
5. Stoichicescu Lorena 
6. Ceauş Mariana 
7. Mezdrea Adriana 
8. Din Mădălina 

9. Mihai Florina 
10. Moşteanu Laura 
11. Mitru Ion 
12. Predeanu Florentina 
13. Neacşu Mihaela 
14. Cătănoiu Camelia 
15. Duţescu Cristina 

10.1. Diplomă de merit şi premiu profesori (indrumători ai elevilor/elor cu premii de 

calitate in educaţie), in valoare de 250 lei / persoană 

Şcoala Gimnazială "Ştefan Protopopescu" 
1. Pirnă Mihaela Mioara 

38 



Scoala Gimnazială „George Poboran" 
1. Zamfir Ana Alina 

Scoala Gimnazială Nr.3 
1. Vasile Carolina 

şcoala Gimnazială „Constantin Brâncoveanu" 
1. Chiroiu Violeta 

Colegiul National "Radu Greceanu" 
1. Oprea Bianca 
2. Datcu Zamfir 
3. Chiroiu Violeta 
4. Corcoveanu Marinela 
5. Mareş Diana 

Liceul Teoretic "Nicolae Titulescu" 
1. Vlădescu Elena 
2. Dinu Emilia 

10.2. Diplomă de merit şi premiu profesori (indrumători al elevilor/elor cu premii la 
bursa „George Poboran" şi activitate artistică), in valoare de 200 lei / persoană. 

Liceul cu Program Sportiv 
1. Vancea Marius 

Palatul Copiilor „Adrian Băran" 

1. Brăileanu Ilie 
2. Sandu Viorica 
3. Maican Liliana Rodica 
4. Truşcă Georgeta 
5. Teleşpan Ion 
6. Vancea Marius 
7. Virtosu Toma Florentina 
8. Ionescu Silvia 
9. Sterie Marius 
10. Bolocan Carmen Georgeta 
11. Soaică Valerica 
12. Vătafu Elena Daniela 
13. Cătănescu Rodica 
14. Petrache Roxana Valentina 
15. Florescu Gabriel 

Scoala Gimnazială „Eugen Ionescu" 
1. Constantinescu Gabriela-Laura 

Colegiul National "Radu Greceanu" 
1. Moraru Mirela 

Liceul Teoretic "Nicolae Titulescu" 
1. Nica Diana 
2. Enoiu Ioana 
3. Butucea Niculina 
4. Petcu Luminiţa 

5. Brad Zoica 
6. Briuşor Veronica 
7. Constantin Ion 
8. Brăileanu Victoria 

39 



9. Mustăţea Lenuţa 
10. Tecuceanu Mihaela 

Liceul Tehologic „Petre S. Aurelian" 
1. Lăcram Angelica Marinela 
2. Petrescu Nicolae 

Liceul Tehologic „Metalurgic" 
1. Ciochină Ionescu Mariana 
2. Dobrică Niculina 
3. Lupu Mihaela 
4. Puiu Constantin 
5. Chimoaica Daniela 
6. Stoica Livia 
7. Iordache Daniel 
8. Manda Constanţa 
9. Ţîrcomnicu Daniela 
10. Vilcea Elena 
11. Nicolăescu Nuţa 
12. Dima Anişoara Lăcrămeoara 
13. Lepădat Lenuţa 
14. Lepădat Eleodor 

Liceul Tehnologic „Alexe Marin" 
1. Diaconu Valeria 
2. Boaţă Niculae 
3. Gheorghe Crina 
4. Enache Adrian 
5. Vălu Paula 
6. Neag Mircea 
7. Voica Sidonia 
8. Dina Marian 
9. Miulescu Elena 
10. Iosim Niculiţa 

11. Popa Comel 
12. Bădoi Maria 
13. Chiş Gabriela 
14. Simion Gheorghiţa 

15. Iliescu Elena Madi 
16. Boroi Simona 
17. Bujgoi Anişoara 
18. Tiţa Mirabela 

Asociaţia M.G.V. Slatina - dans modern 
1. Oporanu Claudia 
2. Oporanu Corina 

11. Premii acordate antrenorilor ce au pregătit sportivii cu performanţe în anul 2021/2022 

11.1 Premiul de excelenţă antrenori pentru performanţe la Campionatele/Turnee Mondiale, 
Europene şi Balcanice - sporturi olimpice, 1n valoare de 1.000 lei / persoană. 

1. Bărbuţi Daniel - Antrenor Atletism Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
2. Arnăutu Petre - Antrenor Tenis de masă Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
3. Gălbenuşe Constantin - Antrenor box Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
4. Turcin Elena Luminiţa - Antrenor box Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
5. Dorobanţu Mihai - Antrenor judo Clubul Sportiv Municipal Slatina; 

40 



6. Băduţ Dumitru — Antrenor C.S. BOX ARTROM Slatina; 
7. Costea Aurelian - Antrenor C.S. Oltenia Taekwondo Slatina; 
8. Coneschi Felicia — Antrenor Tenis de Masă Clubul Sportiv Şcolar Slatina. 

11.2. Premiul de excelenţă antrenori pentru performanţe la Campionatele Mondiale, 
Europene şi Balcanice — sporturi neolimpice, 1n valoare de 500 lei / persoană. 

1. Jecu Sebastian — Antrenor Fotbal-tenis Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
2. Andrii Alin Robert — Antrenor karate Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
3. Andrii Alin Robert - Antrenor C.S. Bushido Slatina; 
4. Dobre Ilie — Antrenor C.S. Aluminiu ALRO Slatina; 
5. Costică Eugen Romeo — Antrenor A.C.S. BU-DO KARATE. 

11.3. Diplomă de merit şi premii antrenori — sporturi olimpice, 1n valoare de 400 lei / 
persoană. 

1. Scuturiciu Constantin — Antrenor lupte Greco-romane C.S.M. Slatina; 
2. Răduţescu Ion —Antrenor lupte Greco-romane L.P.S Slatina; 
3. Păuna Loredana — Antrenor C.S. Oltenia Taekwondo Slatina. 
4. Florescu Florin — Antrenor judo Clubul Sportiv Şcolar Slatina. 
5. Zanfir Andreea — Antrenor Tenis de Masă Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
6. Davidescu Nicolae - Antrenor lupte Greco-romane C.S.M. Slatina; 
7. Scuturiciu Constantin — Antrenor lupte Greco-romane L.P.S Slatina; 
8. Sfia Costinel — Antrenor tenis de masă L.P.S. Slatina. 
9. Cuţudi Gabriela — Antrenor Tenis de masă Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
10. Coneschi Felicia — Antrenor Tenis de Masă Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
11. Slia Izolda — Antrenor Tenis de Masă Clubul Sportiv Şcolar Slatina. 

nţa,, 

41 



Anexa nr.6 la HCL nr.5/12.01.2023 

Tabel nominal cu familiile care au Implinit 50 de ani de căsătorie în anul 2022 

Nr. 
crt. Numele şi prenumele 

1. 
MICU ALEXANDRU EUGEN şi MICU GHEOGHIŢA 

2. 
PANĂ ANTONIE şi PANĂ NICULINA 

3. 
TASE ION ADRIAN şi TASE MARIA 

4. 
CEAN GHEORGHE şi CEAN ELENA 

5. 
MEHEDINŢU ALEXANDRU şi MEHEDINŢU GHEORGHIŢA 

6. 
RUSU CONSTANTIN şi RUSU GHERGHINA 

7. 
CĂRĂMIZARU CONSTANTIN şi CĂRĂ1VIIZARU ELENA 

8. 
MARINESCU GHEORGHE şi MARINESCU FLOAREA 

9. 
POSTELNICU NICOLAE şi POSTELNICU DUMITRA 

10. 
COMAN GHEORGHE şi COMAN MÂNDICA 

11. 
CHIŢOIU NICOLAE şi CHIŢOIU ELENA 

12. 
TROACĂ CONSTANTIN şi TROACĂ IOANA 

13. 
TIUTIU GHEORGHE şi TIUTIU ECATERINA 

14. 
NAIDIN CONSTANTIN şi NAIDIN NICULA 

15. 
POPESCU ALEXANDRU şi POPESCU ALEXANDRA 

16. 
MANOLACHE ANDREI şi MANOLACHE ANA DOINA 

17. 
RALIŢĂ MUGUREL şi RALIŢĂ TANIA 

18. 
DINU NICOLAE şi DINU AURICA 

19. 
GOGOAŞE ION şi GOGOAŞE FLORENŢA 

20. TUDOR ILIE şi TUDOR LELIANA 

21. STĂNOIU GHEORGHE şi STĂNOIU MARIA 

22. STĂNICĂ GHEORGHE şi STĂNICĂ ADRIANA 

23. CHIŢOIU MARIN IONEL şi CHIŢOIU MARIN IOANA 

24. COCONU AUGUSTIN TEODOR şi COCONU ORTANSA 

42 



Nr. 
crt. Numele şi prenumele 

25. 
RĂDULESCU MARIAN şi RĂDULESCU IOANA 

26. 
SCARLAT MARIN şi SCARLAT ELENA 

27. 
DAN ARITON şi DAN LEANA 

28. 
STĂNILOIU EMANOIL şi STĂNILOIU DORINA 

29. 
TUDORACHE FLOREA şi TUDORACHE IOANA 

30. 
TRANDAFIR ION şi TRANDAFIR NICULINA 

31. 
PETRIA MARIN şi PETRIA CONSTANŢA 

32. 
CĂRCIUMARU MARIN şi CĂRCIUMARU AGATIA 

33. 
DUŢU CONSTANTIN şi DUŢU ILEANA 

34. 
DRĂGUŞIN EMIL şi DRĂGUŞIN FLORICA 

35. 
CiRSTEA CONSTANTIN şi CIRSTEA FLORENTINA 

36. 
BUZNĂ MARIN şi BUZNĂ OLIMPIA 

37. 
PRUNĂ CONSTANTIN şi PRUNĂ ELENA 

38. 
PĂRĂLUŢĂ ION şi PĂRĂL,UŢĂ FRIEDA 

39. 
PĂRCĂLĂBESCU IULIAN şi PiRCĂLĂBESCU MARIA 

40. 
MITIŞOI GHIORGHE şi MITIŞOI OLIMPIA 

41. 
MOLDOVEANU MIHAI şi MOLDOVEANU ELENA 

42. 
MIHALACHE CONSTANTIN şi MIHALACHE VERGINA 

43. 
OANCEA GHEORGHE şi OANCEA ELENA 

44. 
PĂUNA MIHAI şi PĂUNA PAULA 

45. STOICEA ION şi STOICEA VICTOAREA 

46. 
MIHĂESCU TEODOR şi MIHĂESCU IOANA 

47. FETELEANU GHEORGHE şi FETELEANU GABRIELA 

48. COJOCARU ION şi COJOCARU VASILICA 

49. DUŢĂ GHEORGHE şi DUŢĂ MARIA 

50. CĂŢA IOAN şi CiŢA ILEANA 

43 



Nr. 
crt. Numele şi prenumele 

51. 
BENCEA MARIN şi BENCEA ELEONORA 

52. 
VIŞAN IOAN şi VIŞAN VEROANA 

53. 
GORAN ILIE şi GORAN ECATERINA 

54. 
DEACONU GHEORGHE şi DEACONU NICULINA 

55. 
DIACONU IOAN şi DIACONU TANŢA 

56. 
VASILE MARIN şi VASILE ILINCA 

57. 
DUMITRAŞCU EMILIAN şi DUMITRAŞCU ILEANA 

58. 
TUTI IOSIF şi TUTI MARIA 

59. 
BUICĂ DUMITRU şi BUICĂ SANDA 

60. 
SORA MINEL şi SORA ZOE 

61. 
STROE FLOREA şi STROE NICULINA 

62. 
SCAFUCEA ION şi SCAFUCEA FLOAREA 

63. 
SCOABĂ TUDOR şi SCOABĂ MIRELA 

64. 
BĂDAN ION şi BĂDAN ELENA 

65. 
MANOLACHE ION şi MANOLACHE FELICIEA 

66. 
PATRICHI GHEORGHE şi PATRICHI MARIA 

67. 
GRECEANU EUGEN şi GRECEANU MARIA 

68. 
ANDRONĂCHESCU STANCU şi ANDRONĂCHESCU ILEANA 

69. MIHAI ŞTEFAN şi MIHAI MARIANA LIDIA 

70. 
BLEJDEA MARIN şi BLEJDEA PARASCHIVA 

71. 
GHIDĂNAC DUMITRU şi GHIDĂNAC MARIA 

72. FIRICĂ ION şi FIRICĂ LIVIA — MARIA 

73. 
DUMITRAŞCU EMANOIL şi DUMITRAŞCU VASILICA 

74. VUCEA GHEORGHE şi VUCEA VASILCA 

75. ZAHALCA IONEL şi ZAHALCA IOANA 

76. MUSTAŢĂ CONSTANTIN şi MUSTAŢĂ OCTAVIA 

77. MANOLACHE CONSTANTIN şi MANOLACHE MARIA 

44 



Nr. 
crt. 

Numele şi prenumele 

78. 
ILIESCU ANGEL şi ILIESCU FLOAREA 

79. 
DRAGOMIRA NICHITA şi DRAGOMIRA VALENTINA 

80. 
POPESCU NICOLAE şi POPESCU DOMNICA 

45 


